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Estimate.



Viewing times and shop hours are listed on page 30. 
(Viewing starts on Tuesday 29 November.)


Collections and Mixed Lots.

1
Large and heavy carton with nine albums and seven stockbooks of world stamps. Also 


loose pages, and on/off-paper mix. While much is common, there are some better stamps 


here and there. (1,000s) (
..
..
..
..
..
£100.

2
Five albums of world stamps (inc. poor UK penny black, 1948 S.Wedding £1 u.m.) contain-


ing mostly odds and part sets, with little after 1970. Some toning on pages affects a few 


stamps. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
£100.

3
An enormous accumulation in 55 shoeboxes (or similar), of duplicated world stamps, 


partly sorted into packets, bundleware, etc. Much is highly duplicated UK. Mainly used 


and little pre-1950. (10,000s) (
..
..
..
..
..
£100.

4
All-world colln. in two Challenge albums dated 1925 and 1927, with few stamps after 


1950. Picked over, but with some better stamps remaining. (1,000s) (
..
70.

5
All-world accumulation in 11 assorted albums inc. Philatelic album with Commonwealth, 


two Lincoln albums, UK with 1d red plates. Also loose pages, and some covers. (1,000s) (
70.

6
Box of seven stockbooks, containing Portugal/Spain and colonies, Latin America (broken 


stockbook), Commonwealth (2), Rhodesian area, Australia, Sudan/Libya. Also albums of 


Poland (2) and Czechoslovakia, some pages of China, etc. (1,000s) (
..
70.

7
Carton with four junior-style albums (one with numbers of early-QE Commonwealth 


islands), a written-up thematic colln. The Story of Ships, pages of c.1960s Tokelau, Christ-


mas Is., and Cocos, others loose, some old paperwork, etc. (1,000s) (
..
60.

8
Box with c.67 remaindered club books, some with loose pages, much UK, Commonwealth 


(some better), and Europe. (100s) (
..
..
..
..
60.

9
Stockleaves of better Italy 1912-54 mainly used (36, s.t.c.£1,000+), Indochina mainly used 


(36), Manchuria m. & u. (32), Taiwan m. (20), and USSR 1976 c.t.o. block of 25.
60.

10
Stirling album with world collection to about 1960s. General range and in mixed quality, 


but inc. (in separate packet) Italy St Catherine set (6) and Revolution set (12) u.m. but with 


a few faults. Also a few loose. (100s) (
..
..
..
..
60.

11
Big box with loads of mainly cheap mix material, whole world. Includes loose stamps, 


albums, bundles, some covers, and all-sorts. (1,000s) (

..
..
50.

12
Carton with stockbook of Canada, album of Australia, album of NZ, 2 binders of dupl. 


mainly used DDR, similar 2 binders for W.Germany, small envelope of dupl. Hungary, 


dupl. Ceylon KG5/KG6 on paper, world covers, etc. (1,000s) (
..
..
50.

13
Box with seven stockbooks/binders, album pages, stockleaves/cards, loose in packets, with 


much Canada and wide range of other countries. (Many 100s) ( (
..
..
50.

14
Box with world album, old junior album, four stockbooks of Commonwealth, 4 other stock-


books, packets of duplicated Austria 1945 mint, album of crests, etc. (Many 100s) (
50.

15
Box with albums of FPO covers/cards (WW2 and later, mainly British), world on bundles 


of album pages, stockleaves, etc. (1,000s) (
..
..
..
50.

16
All-world accumulation in 10 various albums, exercise books, loose leaves, etc. inc. album 


with penny red plates. (1,000s) (
..
..
..
..
50.

17
Box with two world albums, old approval books, world in packets/envelopes, shoebox of 


Commonwealth on stockleaves, and UK covers etc. (
..
..
..
50.

18
Box with three smaller boxes of loose stamps and covers, two albums inc. well-filled older 


Strand, penny reds on leaves, more loose covers, etc. Much UK and C’wealth. (1,000s) (
40.

19
Carton with over a dozen mainly remaindered albums/stockbooks, plus others. (1,000s) (
40.

20
Six mixed albums inc. some Commonwealth, a little UK decimal mint, various world, some 


UK FDCs, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
40.
The ( symbol shows that the lot will not be taken to the auction venue, and has to be collected from us.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

21
Box with world collection in six binders, a junior album, Prinz UV lamp (untested), Morley-


Bright Insta-Tector watermark detector, and loose world stamps. (Many 100s) (
40.

22
Twenty-three small stockcards of UK stamps overprinted (mainly Middle East), and twenty 


of mixed Middle East. (100s) (

..
..
..
..
40.

23
Small box with little loose m. & u. off-paper mix, mainly Commonwealth with much KG5/


KG6/early QE inc. better e.g. S.W.A. p.dues. Also UK 1986 B.R. PSB. (100s) (
40.

24
Box with album of USA with 1850s-60s values (mixed condition), Triumph album, cover 


album. Also world partly sorted in packets, etc. (1,000s) (
..
..
40.

25
Carton with much UK inc. country issues in 2 binders, SG Windsor album with QE u.m., 


and some incomplete booklets, bundle of UK “doctor” FDCs, plus I.o.M. to 1978 u.m. in 


Lindner album, FDCs to 1979 in album, p.packs to 1979 in 2 albums. Also world in junior 


album, stockbook and tubs inc. earlier BWI etc. (1,000s) (
..
..
40.

26
Five various junior world albums (one Victory with a few higher cat. Canada), plus a few 


Norway postcards and a few coins, etc. (1,000s) (
..
..
..
35.

27
Box with much UK – tin, shoebox, stockleaf, album, stockbook and pages (these with 


heavy duplication). Also tin of world in packets, stockleaf of Spain, etc. (1,000s) (
30.

28
Big box with ten binders/stockbooks of mainly foreign (not Commonwealth/Europe) stamps, 


5 junior albums, box of world mixed, etc. (1,000s) (
..
..
..
30.

29
Strand album with world collection inc. UK 1951 high value set (4) m.m., and other albums 


and loose of world stamps inc. just a few mint UK decimal. (1,000s) (
..
30.

30
Box with 10 albums/stockbooks, consisting of 2 FDC albums of I.o.M., 2 FDC albums of 


Guernsey and 6 other albums/stockbooks, much used QE UK. (Many 100s) (
..
30.

31
Small shoebox containing c.70 unpriced packets with e.g. “55 Turkey”, “60 Asia”, “10 UK 


commem sets”, etc. (the c.40 UK packets s.t.c. c.£800). (
..
..
30.

32
Small box with 42 stockcards of UK, Commonwealth, and foreign, wide variety. (c.275) (
30.

33
Printed album of Czechoslovakia 1935-67 used, album of Australia 1980s mint stamps, 


p.packs and FDCs, two albums of UK FDCs 1984-87 & 2003-04, etc. (100s) Also two 


mantel-clocks. ( (The clocks ()
..
..
..
..
30.

34
Mixed world in stockcards and packets – sets, part sets and odd values (100s). Also modern 


art postcards in album (c.95), etc. (
..
..
..
..
30.

35
An album of Commonwealth, world leaves, on/off-paper etc. Also some fire-damaged 


album leaves. (100s) (
..
..
..
..
..
30.

36
Two boxes with a number of varied albums and stockbooks, UK and world, inc. roughly 


£40 face in UK mint decimals. Also loose, kiloware, etc. (
..
..
30.

37
Large carton with 3 junior albums, 3 stockbooks of UK inc. mint to 1999 but affected by 


storage, 8 small stockbooks (some empty), 11 cover albums inc. UK FDCs, dupl. UK loose 


in bank bags, loose tubs, etc. Evidence of poor storage. (
..
..
30.

38
Varied lot inc. colln. of USA (500+), album of Australia ‘70s-90s, FDCs/packs etc. (40), 


various loose, two empty cover albums, etc. (100s) (
..
..
..
30.

39
Flat box with large printed junior album (USA-made) dated 1928 with world stamps, stock-


book of m. & u. USA, various stamps on stockcards and loose covers etc. (Many 100s) (
30.

40
Stockbook and album of mixed world inc. bigger numbers of UK and Belgium, plus a few 


loose. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
26.

41
Commonwealth (inc. UK) in album and two binders, Germany in binder, three junior albums, 


seven small boxes of on/off-paper world, etc. (1,000s) (
..
..
24.

42
Box with three junior albums, loose on/off-paper, shoebox of UK covers, empty cover 


album, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
24.

43
Carton with several empty one-up cover albums, a bundle of UK FDCs, some modern post-


cards, etc. (
..
..
..
..
..
..
20.

44
Small holdall with a heap of mixed world stamps, junior albums, etc. (1,000s) (
20.

45
Big box of remainder albums/stockbooks etc. of mixed areas. (
..
..
20.
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Collections and Mixed Lots, continued.

46
Disparate mix with a few USA, a little mint UK, packet of loose inc. some S.Africa used 


pairs, packet of railway thematics, etc. (100s) (
..
..
..
15.

47
Shoebox of world stamps (just a few UK) almost entirely off-paper. Mainly modern used, 


but some older, mint, etc., scattered through. Approx.200g net weight. 
..
15.

48
A similar lot. 
..
..
..
..
..
..
15.

49
Carton of odds and remainders inc. three pages of UK decimal perfins, some packets of 1981


Royal Wedding issues, a bundle of The Upland Goose, etc. (
..
..
15.

50
Two albums, two stockbooks, and loose. All-world cheaper mix. (1,000s) (
..
15.

51
British Commonwealth; two large and heavy cartons containing 43 albums/stockbooks and 


loose pages/stockleaves with a wide variety of mint and used stamps. Some are single 


countries – Canada, India, Ireland, Malta, S.Africa, etc., but most are mixed countries. 


While much is fairly modern and common, there is a selection of older stamps catalogued 


pounds each. (1,000s) (
..
..
..
..
..
£200.

52
--; collection in 5 albums of m. & u., much pre-1950 with sets, short sets, and odds inc. 


e.g. 1949 UPU (35 u.m./m.m. sets), Hong Kong range of QV-KG5 m. & u., and KG6 inc. 


1941 Centenary u.m. plus some later (typical of collection). Larger countries are in their 


own volumes – Australia, Australian States, Canada, India, NZ (3 vols with later up to 


2000), S.Africa (2), etc. Light duplication. (1,000s) (
..
..
..
£200.

53
--; small box with about 140 stockcards of mainly odd values/part sets, much of it pre-


1950s. Contains many catalogued pounds each. Includes a few foreign. (100s) (
£180.

54
--; SG King George VI printed album (good condition) with m. & u. colln. in sets, short 


sets, or odds. Majority is cheaper, but some better included. Clean collection, though some 


of the mint is partly stuck at hinge. (c.1,100) (
..
..
..
£150.

55
--; flat box with remainder club books, loose pages from same, stockleaves, envelopes, etc. 


with odd values, part sets, much of it pre-1950. Contains many catalogued pounds each, 


and inc. some UK. (Many 100s) (
..
..
..
..
£150.

56
--; bundle of about 100 unsold Buy or Bid lots inc. some UK. PTSA c.£750. (100s) (
£150.

57
--; album of UK and C’wealth mostly KG5/KG6 with many m.m. sets inc. Basutoland 


1938, Bechuanaland 1938, Gilbert & Ellice 1939, Grenada 1938, Swaziland 1938, and 


some other part sets inc. high values. Some toning on UK in first pages. (100s) (
80.

58
--; three New Age albums of KG6, with more mint than used, containing defin and commem 


sets, part sets, and odds. (Many 100s) (
..
..
..
..
80.

59
--; three binders of u.m. new issues from about late 1970s/very early 1980s of quite a wide 


mix of countries. Also a junior album and some loose mainly c.t.o. thematics. (1,000s) (
75.

60
--; stockleaf with definitive sets of Gambia 1963, Johore 1960, Kedah 1957 ($2, $5 only), 


Pitcairn 1940 and 1957, Turks & Caicos 1938 (missing ¼d, 2nd 6d & 1/-), generally fine 


l.m.m. S.t.c.£450.
..
..
..
..
..
..
65.

61
--; three stockleaves of Cook Islands (1932-49 (29, s.t.c.£290), and Cyprus 1937-68 (53, 


s.t.c.£175), mainly fine m.m.
..
..
..
..
..
65.

62
--; two stockleaves of British Honduras 1888-1964 m.m. (73, cat.£270), and stockleaf of 


British Solomon Islands 1937-56 m.m. inc. 1939-51 defin set (13) (38, cat.£130).
60.

63
--; three binders of m. & u. from a wide range of countries – many philatelically smaller e.g. 


Cocos, Fiji, Malta, etc, much QE period. Also loose leaves. (1,000s) (
..
60.

64
--; carton with eight remainder albums, split by area, with more used than mint. Not every 


country represented. Much KG6/QE with little earlier. (1,000s) (
..
..
50.

65
--; box with five albums/stockbooks, a bundle of album pages, and loose. More used than 


mint, and includes some UK. Nothing very modern. (Many 100s) (
..
50.

66
--; bundle of c.30 slightly larger unsold Buy or Bid lots inc. some UK, PTSA c.£250. (
50.

67
--; stockleaves of dupl. u.m. sets etc. of Nigeria 1970s-80s, PNG and Pitcairn mainly u.m. 


sets, etc. S.t.c.£410. (100s)
..
..
..
..
..
45.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

68
British Commonwealth; stockleaves of mainly u.m. sets with some dupl., of Bahamas, 


Bangladesh, Barbados, Barbuda, Belize, Bophuthatswana, Botswana, Br. Guiana, British 


Honduras, B.V.I., etc. S.t.c.£400. (100s)
..
..
..
..
45.

69
--; folder of mint Bermuda KG6/early-QE inc. large blocks. Also album pages of mint 


mostly defin short sets, 1937 Coronation m.m., and other mint Commonwealth. Some toning 


to gum and other tone spots. (100s)
..
..
..
..
40.

70
--; a few pages of early QE l.m.m. Ceylon, Cocos, Cook Is.,  Uganda, Zambia, and Zanzibar, 


inc. defin sets. S.t.c.£220. (159)
..
..
..
..
..
30.

71
--; mainly 1940s-60s album of m. & u. stamps of aircraft (and some wildlife), with many 


sets and some fourblocks. (100s) (
..
..
..
..
24.

72
--; modern u.m. commems in packets, much royalty related. (100s) (
..
10.

73
--; Atlantic; two printed albums, mostly m.mint, of Ascension 1922-86, St. Helena 1856-


1977, and Tristan da Cunha 1952-88. Also some Falklands and F.I.D. m. & u. (100s) (
40.

74
--; Pacific; 1973-83 bundles of news issues largely as received, for various countries, u.m. 


and/or c.t.o. Also a few older. (100s) (
..
..
..
..
80.

75
--; West Indies; album of Bahamas 1938-83 m. & u. much in sets, Bermuda 1938-99 m. & 


u. inc. values of 1938 set to £1 u. Also a binder of later Bahamas to 1996, later Bermuda to 


2005, Barbados 1953-2005 used, and Trinidad & Tobago 1960-90 m. & u. (100s) (
50.

76
Africa; Scott printed album of m. & u. Ethiopia 1894-1947, Liberia 1880-1947, printed 


pages in binder of m. & u. Ethiopia 1947-69, Liberia 1947-77, and album of mostly used 


mixed countries. (100s) (
..
..
..
..
..
50.

77
Europe; small folder of m. & u. Bosnia & Herçegowina (29), Montenegro (78), Serbia 


(173), Fiume (21), Croatia (26), and Slovenia (4).
..
..
..
20.

78
--; Western Europe; heavy box with stockbooks of mostly used from Austria (3 stock-


books), Belgium (1), Denmark (1), France (3), Germany (3), Netherlands (1 album), Spain 


(1), Sweden (2), and Switzerland (4). Also a mixed Europe stockbook and loose pages. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
£120.

79
--; --; box with mixed material inc. new issues of Belgium 2001, Madeira 1981-91, others 


m. & u. in two stockbooks, pages, albums, and loose. Includes some other world, and a few 


postcards and banknotes. (100s) (
..
..
..
..
30.

80
Foreign; carton with ten albums/stockbooks and loose pages. Much Europe, and more used 


than mint. (1,000s) (
..
..
..
..
..
50.

81
Middle East; album of mint and used Bahrain and Kuwait up to 1970s, and some pages of 


various other countries. Also Abu Dhabi 1963 cover for introduction of postal service, and 


Bahrain 1964 defin FDC. (100s) (
..
..
..
..
40.

82
Thematic; Birds; stockbook of Commonwealth m. & u., binder of foreign, and another 


small binder. (100s) (
..
..
..
..
..
30.

83
--; Cats; three volumes of cats (inc. “big cats”) on stamps sorted by country – mint and used 


with single stamps m.m. and m.s. u.m. in photocorners (100s). Also two albums of cat 


stamps on Benham covers from 1995-99 (c.130) (
..
..
..
50.

84
--; First World War; 1914-24 written-up collection on pages showing some preamble to 


war, the war period, and some of the after-effects. Includes stamps of many territories, plus 


a few covers and Cinderellas. Includes some medium value items, but nothing of individual 


note. (100s) 
..
..
..
..
..
..
£100.

85
--; Scouts; two self-adhesive photo albums of stamps, covers, etc. from many countries. 


Stamps in stockcards are ok, covers mainly ok, but loose stamps may be stuck. (100s) (
20.

86
Covers; tin of mixed world covers of various countries, types, and ages. (c.200) (
30.

87
--; four German WW2 covers/cards, 1940 censored card France to Denmark, two French 


1927 postcards showing Pershing and Foch  during visit to Paris, three others. Some faults.
24.

88
--; Aviation; album of mainly UK, mainly RAF Museum covers and similar, mostly signed 


(some more interesting). Some RAF covers a little worn. (c.125) (
..
..
24.
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Collections and Mixed Lots, continued.

89
Perfins; large accumulation of world perfins, inc. some UK, in nine stockbooks/binders, 


stockleaves, packets, etc. (1,000s) ( (
..
..
..
..
£200.

90
--; two stockbooks of mainly modern UK, plus other mixed UK and world. (100s) (
20.

(
--; see also Literature and UK Perfins.

(
The symbol “(” used anywhere in this catalogue indicates any lot that carries a smell of 


tobacco smoke, some more noticeable than others.

91
Cinderella; box of world fiscals, labels, etc. inc. many UK. ( (
..
..
50.

92
--; stockbook of labels for philatelic exhibitions, coronations, island locals, etc. Some older, 


wide variety. (c.250) (
..
..
..
..
..
30.

93
--; binder with pages of fiscals, labels, poster stamps, locals, etc. (100s) (
..
30.

94
--; Commonwealth revenues and other Cinderellas on a few pages inc. India, Queensland, 


NSW, UK. (c.100)
..
..
..
..
..
..
20.

95
--; Sovereign Military Order of Malta; 1967-74 (a few later) m.m. colln. on printed pages 


in binder, with some fourblocks. (100s) (
..
..
..
..
20.

(
--; see also Collectables (lot 180 playing cards), and UK (Cinderella).

96
Supplies (Second-Hand); box with 30 packets of Hawid strips, mainly black background 


but some clear also, sizes up to 55mm, plus 10 packets larger. Mostly unopened. (
50.

97
--; Safe Signoscope T1 watermark detector with mains adaptor. Seems to be in working 


order, but not guaranteed. New retail £210. ( (
..
..
..
50.

98
--; three tubs of mounts, magnifiers, Inst-a-tector, UV lamp, postcard wallets, stockcards, 


binders, etc. ( (
..
..
..
..
..
..
50.

99
--; wrapped Lighthouse 32-page stockbook, two Simplex Standard albums (green and red, 


unused), Devon album (black) and 3 packets of Devon leaves, colour key, etc. (
40.

100
--; bag of Hagner/Prinz double-sided stockleaves – various numbers of strips. (c.100) (
30.

101
--; a similar lot. (
..
..
..
..
..
..
30.

102
--; bag of Hagner/Prinz single-sided stockleaves – various numbers of strips. (c.100) (
20.

103
--; a similar lot. (
..
..
..
..
..
..
20.

104
--; single size cover albums, as new. (9) (
..
..
..
..
30.

105
--; box of postcard clear wallets, mostly larger size. (c.1,450) (
..
..
20.

106
--; UV lamp, magnifiers, perf gauges, unused club books, etc. (
..
..
15.

107
--; four Lighthouse Perfect (two-post, turn-bar) blue binders with slipcases, very good 2nd-


hand, with used pages. (
..
..
..
..
..
30.

108
--; bag of Prinz (or similar) single-sided stockleaves, 3-8 strips, mostly fine/clean. (c.100) (
20.

109
--; two boxes with large bundle of various unused album leaves, various mounts, colour 


key, magnifiers, Philatector, Uvitec Minor, Inst-a-Tector, etc. (
..
..
30.

110
Literature; SG Stamps of the World “2016” edition in six volumes, almost as new. (
80.

111
--; 2010 SG Stamps of the World in shopping bag, plus storage tub with SG Commonwealth 


cat. 2011, seven SG Commonwealth country cats. 2004-11. three SG foreign sectional cats. 


2006-10, GB Revenues and Commonwealth Revenues by Barefoot (2002), Collect British 


Postmarks 2011, and eighteen other assorted. ( (
..
..
..
40.

112
--; SG Commonwealth and Empire 1840-1970 catalogue, 2016 edition, good 2nd-hand. (
30.

113
--; the same for 2015, one page torn loose. (
..
..
..
20.

114
--; Philatelic Handbook of the Gilbert and Ellice Islands by D.H. Vernon, 1973, plus the 


1975 Corrigenda, Amendments & Addenda. (
..
..
..
10.

115
--; SG Commonwealth cat. 2006, and four other titles. (
..
..
10.

116
--; The Cancellations of the Falkland Islands and the Dependencies by James Andrews 1974, 


and The Falkland Islands; Printings of the Pictorial Issue of 1938-1949 by C.E.Glass 1979. (
10.

117
--; Perfin Literature; Perfin Society bulletin 2007-16, The Perfin Society’s New Illustrated 


Catalogue of Great Britain Perfins (Section G, 2008, and Section B, 2012), Tomkins cata-


logue of Identified GB Perfins (10th edition), and various others. Some stains. ( (
30.

118
--; --; ANCOPER Timbres Perforés de France (3rd edn.), catalogue of French perfins. ( (
10.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Non-Philatelic Items (Collectables)



BANKNOTES

119
Scotland; Commercial Bank of Scotland £20 notes of 1935, 1940, and 1941, generally 


about Fine or below (SC423c, SC423d, cat.£320 or £280 for F.). Also North of Scotland 


Bank 1943 £5 (poor).
..
..
..
..
..
£130.

120
United Kingdom; 1919 Treasury £1, first Fisher issue (prefix X over 38), almost VF. 


TR17b (cat.£100 for F, £175 for VF).
..
..
..
..
50.

121
England; Imperial Bank of England 1839 £5 note in very poor condition (various damage 


and wear, and pasted to backing page).
..
..
..
..
10.

122
--; Provincial; Gloucester Old Bank 1814 £1 note issued in name of Charles Evans 


& James Jelf, signed Jelf, issued only 1813-14. Grant no.1203C. Complete but showing 


typical wear, printed endorsement on reverse.
..
..
..
£100.

123
Ceylon; 1885 (1 Jan.) 5r note in very poor condition (apart from general heavy wear and a 


little bit missing at top, etc., the note has been vertically torn in two). A rare note. Krause 


11a (cat.$200 for “good”).
..
..
..
..
..
20.



CIGARETTE AND TRADE CARDS

124
Three albums of mainly sets plus some odds. Mixed quality, poor to fine. (100s) Also more 


cards in small albums and pages. (
..
..
..
..
70.

125
Large shoebox of bundled cards, mainly pre-war cigarette cards in part sets. (1,000s) (
30.



COINS


Estimates are based on a silver price of £14.50/oz. 

126
Small mix in cigar box, the best of which is some South African Republic 1895-97 silver 


(11), USA 1849 1c, India 1893 ½r EF, and a few other silver. (c.80) (
..
75.

127
Mix of mainly UK and Italy coins inc. a few UK silver pre-1920 (face 21/-) and pre-1947 


(7/-). (
..
..
..
..
..
..
..
65.

128
Small tin of mixed coins inc. UK 1697 half-crown (worn), two UK QV crowns, etc. Also 


an album of stamps. (
..
..
..
..
..
60.

129
Selection of modern coins and medallions by Windsor Mint, Bradford Exchange, etc. Also 


coin covers, and a few royalty philatelic items. (
..
..
..
45.

130
Shoebox with main value in some UK silver threepences (70+, mixed grades), rest almost all 


cheaper UK. Also six sequential Fforde B.o.E. 10/- notes. (
..
..
30.

131
Small mix inc. UK crowns (1889, 1894), Ireland 1966 10/-, a few other small silver, and a 


small general mix. (
..
..
..
..
..
30.

132
Plastic box with an all-world mix, mostly from 2001 onwards, almost entirely without dupl. 


(although may have diff. dates of same coin). Approx. 5.5kg net. (

..
40.

133
Box with a general loose world assortment in mixed containers. Net weight c.3.6kg. (
20.

134
United Kingdom; 1889 and 1890 crowns (F), 1887 double-florin (F), and other cheap. (
30.

135
--; 1890 Maundy set (4 coins) EF. (
..
..
..
..
80.

136
--; 1927 official set of six silver coins in original box. The coins are generally EF/uncir-


culated but have been lightly cleaned to remove old adhesive tape. The box is in poor 


condition – worn on outside, graffiti inside, removed tape, etc. (
..
..
£200.

137
--; 1953 “plastic” set – bulk lot of eight sets in average or better condition. Cat.£15 ea. (
40.

138
--; 1953 “plastic” set – bulk lot of nine sets with typical faults (splits in plastic etc.) plus 


six with worse faults (tape repairs etc.). Cat.£15 each. (
..
..
20.

139
--; fifty of the 1953 Coronation crowns. (
..
..
..
..
40.

140
--; fifteen of the 1960 crown. (
..
..
..
..
..
20.

141
--; 1965 Churchill crowns – batch of fifty. (
..
..
..
24.

142
--; 1980 Queen Mother crowns – batch of fifty. (
..
..
..
15.

143
--; 1981 Royal Wedding crowns – batch of forty. (
..
..
..
15.
Stamps and Collectables Auction, 5 December 2016
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Non-Philatelic Items (Collectables), continued.


COINS, continued.

144
United Kingdom; 2006 Queen’s 80th Birthday Collection – A Celebration in Silver Royal 


Mint set of 13 silver proof coins. Cat.£325. (
..
..
..
£120.

145
--; 2014 Outbreak of War fine silver £20 coin in original card.
..
..
15.

146
--; mixed box of UK coins inc. 2004 silver proof £1, mix of pre-1920 (face 14/-) and pre-47 


(£1-14-3) silver coins, 1897 Jubilee medallion in box, commem. crowns/folders, etc. (
£100.

147
England; Henry III (1216-72) long cross penny. About F+ but polished. (
..
20.

148
--; 1663 Charles II shilling in about Fine condition (reasonable appearance but mixed wear 


and deterioration). (
..
..
..
..
..
50.

149
Silver Coins; selection of modern commemorative coins from various countries. ASW 


c.10.5oz. (
..
..
..
..
..
..
£140.



MEDALS etc.

150
Attractive group of three comprising Queen’s Sudan Medal, Khedive’s Sudan Medal with 


Khartoum and The Atbara clasps, and Queen’s South Africa Medal with five clasps (South 


Africa 1901, Diamond Hill, Johannesburg, Orange Free State, and Cape Colony). All 


named to “2458 Corl. C.Morrison 1: Cam’n H:drs:” (first two with rank “L:Cpl:” and 


“Lce”). (
..
..
..
..
..
..
£400.

151
1914-15 Star and WW1 Victory medal both named to 4304ES G.M. Asher, Engn., R.N.R., 


Mercantile Marine War Medal named to George M. Asher, Mine Clearance Service metal 


sleeve badge with backing plate, and a couple of cloth badges etc. Also WW2 1939-1945 


Star and Atlantic Star, possibly for the same person. Also WW2 pair (War Medal and 1939-


1945 Star) in box of issue. (
..
..
..
..
..
80.

152
WW2 group of three (France and Germany Star, War Medal and Defence Medal), plus 


metal badges of Royal Armoured Corps and XXIV Lancers. We are told that these were 


awarded to a tank commander who landed at Gold Beach in the Normandy Campaign. Also 


with the lot are two French 1938 500f banknotes (poor), said to have been given to troops 


in advance of the landings as “pocket money”. (
..
..
..
30.

153
Imperial Service Medal (QE type with “BR:OMN:” on obverse, named to Isobel Sutherland 


(Assistant Supervisor, Post Office, Glasgow), along with 1915-15 Star named to 18473 Pte. 


A.Sutherland, High:L.I. (
..
..
..
..
..
30.

154
Miniatures; group of seven miniatures comprising OBE (Military), Military Cross, Queen’s 


South Africa with three clasps, 1914-15 Star, WW1 War Medal and Victory, and Territorial 


Decoration (KG5). Recipient not known. (
..
..
..
..
30.



POSTCARDS

155
Old general album (and a few loose) with mainly Scottish topographical (inc. several Salt-


coats) but other areas and types also, inc. some street scenes etc. (c.115). Also an album and 


bundle of modern cards, and some cheap coins. (
..
..
..
80.

156
Mixed bundle inc. many aircraft and railway, a few animals, plus lots of other mixed views 


etc., much from about 1950s. (c.250) (
..
..
..
..
26.

157
Scotland; old album with c.300 cards, nearly all being views with tartan borders (others 


similar). (
..
..
..
..
..
..
40.

158
--; silk card of the Forth Rail Bridge, inscribed “FORTH BRIDGE/OF BONNIE/SCOTLAND”. A 


bit worn and other faults, but scarce.
..
..
..
..
20.

159
--; Aberdeenshire and Kincardineshire; bundle of cards in wallets, priced for retail sale 


at c.£800. Includes many outwith the city, and some better. (c.140) (
..
£100.

160
--; Argyllshire; bundle of cards in wallets, priced for retail sale at £750+. Includes many 


better inc. street scenes, post offices, stations. (c.140) (
..
..
£100.
PLEASE USED FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR NINEPENCE !
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Non-Philatelic Items (Collectables), continued.


POSTCARDS, continued.

161
Scotland; Inverness-shire; bundle of cards in wallets, priced for retail sale at £440. Reas-


onable range of areas. (84) (
..
..
..
..
..
50.

162
--; Perthshire; small colln. inc. useful Almondbank (1911 Station exterior, undated RP of 


Bleachers Strike Workers at Almondbank, 1913 ? The Almondbank Motor Bus). (22)
26.

163
Naval; small colln. of Royal Navy ships and some others, inc. RP card of HM Submarine 


Boat No.3. (19)
..
..
..
..
..
..
20.

(
--; see also UK Postal History.

164
Piping; an extensive and varied collection mainly in three albums comprising pipers of 


various types, pipe bands, comic cards, and other aspects inc. military scenes (not always 


with pipes), regimental, and so on. Various periods covered but many are c.1900s-30s. 


Some useful individual cards included inc. some RP, 1900 card from Belgium titled 


“Sortie Décisive du gloreux White”, etc. (c.580). Also other items. (
..
£300.

165
Transport; two albums of modern cards – one of aircraft (c.70, mainly military), one of 


ships (c.80, b+w, mainly those seeing service in Falklands War). (

..
15.

166
Modern Cards; four shoeboxes of cards – UK/foreign, used/unused. (Est. c.3,000) (
20.



OTHER CATEGORIES

167
German book “Berufsfibel” filled with colour pictures distributed by Nestlé Peter and 


Cailler Kohler (chocolate) showing occupations, possibly 1952. (288).
..
20.

(
Autographs; see UK (Signed covers).

168
Masonic Tokens; seln. of 15 inc. some duplication. (
..
..
..
10.

169
Medallions; 1897 official Diamond Jubilee silver medallion (56mm) in original box. (
40.

170
--; WW1 British replica of the German Lusitania medallion. (
..
..
30.

171
Militaria; a small Nazi cloth pennant, a British prismatic compass, another pennant, arm-


band, German Iron Cross medal, 1943 German naval diary/almanac, 1861 Certificate of 


Competency as Second Mate, two booklets, and WW2 scrapbook. (
..
40.

172
Model Railway; old suitcase containing Tri-ang boxed sets RS.14 “Model Railroad” (loco, 


carriages, track), boxed set R.432 “Girder Bridge”, R81 “Station Set”, other rolling stock, 


track, transformer, Merit boxed “Railway Tunnel”, etc. None checked or warranted. (
40.

173
Precious Metal Stamp Replicas; five 1978 FDCs with matching sterling silver enlarged 


replica of one stamp, Danbury Mint, not hallmarked, average 49.5g each. Also similar for 


1977 Jubilee 10p (73.9g, hallmarked). Some stains/deterioration. (
..
..
£120.

174
Scouting; enamelled lapel badge for the 1939 World Rover Scout Moot, Monzie Castle, 


Scotland. (
..
..
..
..
..
..
20.

175
Silverware; boxed set of six sterling teaspoons with crossed golf clubs motif, “q” hallmark 


of 1915-16, approx.80g gross weight. (
..
..
..
..
30.

176
Collectables Mixed Lots; bundle of mixed postcards, album of cigarette cards, some mod-


ern prints, a few coins and stamps, etc. (
..
..
..
..
70.

177
--; sterling silver cigarette case engraved in recognition of work at N. British Locomotives 


1939-40 building tanks, plus N.B.L. enamel lapel badge. Also other unconnected items. (
50.

178
--; variety in box with bundle of mainly television “signed photos”, and Atlantic Star medal, 


some Scottish banknotes, a few stamps, various modern postcards, etc. (
..
45.

179
--; mixed lot in box inc. a few modern mainly Scottish banknotes (face £17), small seln. of 


commoner coins, some postcards and photos of film stars (mixed quality), albums of tea 


cards, and others. (
..
..
..
..
..
..
35.

180
--; thirteen unused packs of playing cards inc. five which still have their blue duty wrappers, 


plus a few loose postcards, end others. (
..
..
..
..
20.

181
--; two albums of cigarette cards, three modern coins/medallions, old jigsaw, etc. (
20.

182
--; A4 paper box filled with cigarette cards, telephone cards, sports programmes, etc. (
20.


End of Non-Philatelic Section
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Classified by Country

183
Albania; 1913-92 m.m. and used colln. on printed pages in two binders with sets, part sets, 


and odd values. (100s) (
..
..
..
..
..
40.

184
Argentina; 1858-1975 m. & u. colln. in an album with some of the early imperfs (and some 


forgeries), and good spread of later issues. Also loose in packets. (1,000s) (
..
40.

185
Ascension; 1924-33 4d u.m. pair, mounted on margin (some slight black offset on gum). 


SG 15, cat.£50 each = £100.
..
..
..
..
..
20.

186
--; 1938-53 seln. of defin. values, all perf.13½, inc. 1d Green Mountain black & green, 3d 


black & ultramarine, 2/6, 5/-, 10/-, all l.m.m. (Cat.£551 for u.m.)
..
..
75.

187
Australian States; mixed pages of mostly used with light duplication, and inc. quite a few 


of the early issues. (300+)
..
..
..
..
..
60.

188
--; small mainly used mix of NSW (16), S.Aust. (2), Tasmania (2), Victoria (16), W.Aust. 


(4), inc. some early issues and some better values.
..
..
..
30.

189
Australia; 1913-79 mostly used in Davo printed album, with later pages added to 1995, 


much QE period. Also loose pages 1996-2004, and AAT 1957-99. (100s) (
..
40.

190
--; 1937-56 m.m. seln. of defins inc. 3d SG 168b (cat.£150 for u.m.), 168ca (£60), 185a 


(£50), 1948-56 ½d with “sky retouch” in m.m. pair with normal (SG 228cb, £350), etc. 


Total s.t.c.£750. (49)
..
..
..
..
..
£120.

191
--; 2003-06 seln. of premium booklets (“PSBs”) (51). Also two coin booklets etc., and a 


Canada booklet. Light duplication. Face value c.A$545. (= c.£325.) (
..
£140.

192
--; three printed albums, three stockbooks, and a binder with duplicated ranges, almost all 


used, and more in packets. (1,000s) (
..
..
..
..
40.

193
Austria; 1850-1937 m.m. and used colln. in a binder, 1945-75 and 1982-93 m.m./u.m. and 


used in Scott printed album, 1975-2000 u.m. and used colln. on printed pages in binder. 


Sets, part sets and odds. (Many 100s) (
..
..
..
..
60.

194
Bahamas; 1938-52 2d scarlet with “short T” variety m.m. (SG 152ba cat.£140 for u.m.), 


and two further m.m. examples with “shaved T” variety.
..
..
40.

195
Barbados; 1920-35 mint selection on two pages, with 1920 Victory set (missing 3/-, but 


with both wmk. directions of 2/-), 1921-24 3/-, etc., generally fine m.m. S.t.c.£390. (39)
80.

196
Belgian Congo/Congo; small stockbook with duplicated range of mainly colonial issues, 


some Congo at end. (c.500) (
..
..
..
..
..
20.

(
Belgian Congo; see Congo.

197
Belgium; 1849-1984 mint (mostly u.m. from 1977) and used colln. in three Lighthouse 


hingeless albums, and a binder of printed pages with 1984-2003 mostly used, 1912-67 


precancels, and 1879-1980 Parcel Post and Railway stamps. Also another album of 1849-


1953 used. (1,000s) (
..
..
..
..
..
90.

198
Bermuda; 1883-1904 1d aniline carmine l.m.m. fourblock (slight wrinkles, cat.£84), 2d 


blue u.m. 4-block (2 creased, cat.£300), and 1901 ¼d surcharge u.m./m.m. 4-block (£20).
60.

199
Bosnia and Herçegowina; 1879-1918 attractive m. & u. collection on pages, with 1879-


1900 (2 u. sets), 1900-01 mixed values inc. probable reprints, 1904 p.due set (13) m.m., 


1910 Birthday set (16) l.m.m., 1912-14 set (21) m.m., 1916 set (18) m.m., 1916-18 p.due 


set (13) m.m., and other useful. Mainly fine. (172)
..
..
..
£120.

200
British Antarctic Territory; 1971-85 u.m. and c.t.o. colln. on pages, mainly in sets. (171, 


1 m.s.)
..
..
..
..
..
..
..
45.

201
British Solomon Islands; 1907-51 mint collection on pages inc. 1907 1/- m.m., 1908-11 


short set to 2/6 m.m., 1914-23 short set to 5/- l.m.m., 1922-31 short set to 5/- l.m.m./m.m., 


1939-51 set (13) l.m.m., 1940 postage due set (8) l.m.m. (lowest three values poorer), etc. 


(98)
..
..
..
..
..
..
..
£100.

202
--; 1953-73 mint (l.m.m./u.m.) and used (many c.t.o.) collection in Plymouth album, largely 


as complete sets, and inc. a few varieties. (c.365) (
..
..
..
50.
Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
Stamps and Collectables Auction, 5 December 2016

Page 12

Estimate.



203
Bulgaria; 1879-1998 m.m. and used colln. on printed pages in four binders, containing sets, 


part sets and odds. (1,000s) (
..
..
..
..
..
60.

204
Cambodia; 1951-2001 m. & u. colln. on printed pages in two binders, with m. & u. to 1975 


and mostly c.t.o. from 1980. (Many 100s) (
..
..
..
40.

205
Canada; 1868-1986 album of mostly used, much in QE period. Also a printed album of m. 


& u. 1987-2002, plus Newfoundland and more Canada on leaves. (100s) (
..
40.

206
--; 1937-38 10c to $1 plus air 6c, 1942-48 defin set (14, plus air 6c, and imperf. x perf.8 coil 


set), all u.m., cat.£409. (26)
..
..
..
..
..
80.

207
Ceylon; small early seln. inc. 1863-66 ½d m.m., the other in mixed condition. (8)
20.

208
Ceylon/Sri Lanka; 1857-1990s mint and used collection in album. S.t.c.£1,800 though this 


is mainly in early issues (many damaged, some mis-identified). Reasonable range of mint in 


1930s-70s. (c.540) (
..
..
..
..
..
40.

209
Cocos (Keeling) Islands; 1976-93 colln. of FDCs in album. (c.75) (
..
15.

210
Congo; collection on printed pages with m.m. & u. Belgian Congo, then Congo up to 1971. 


Also Katanga, South Kasai, Belgian Occupation of G.E.A., Ruanda-Urundi. (100s) (
60.

211
Cyprus; 1880-1981 m. & u. colln. in printed album, much QE period, inc. 1938 m./u. 


values to £1, 1955 set mixed m./u., etc. (100s) (
..
..
..
40.

212
Czechoslovakia; 1918-92 mostly used colln. on printed pages in three large binders with 


sets, part sets, and odds. Includes WW2 Bohemia & Moravia, and Slovakia. (Many 100s) (
50.

213
Egypt; 1874-1957 m. & u. colln. on printed pages in binder, fairly well filled from 1927 


onwards. Also different pages of 1879-1957 (m., u., and m. fourblocks). (Many 100s) (
40.

214
Falkland Islands; 1878-79 no wmk. 1d m.m. (serious faults), 4d good sound used, 6d m.m. 


(faults), and 1/- m.m. (toned etc.). SG 1-4 cat.£1,105.
..
..
..
50.

215
--; 1885-91 1d (3 mixed unused, 1 u.), 4d g.u., 1889-91 1d and 4d each g.u. with two 


straight edges from sheet corner (4d toned). Cat.£575.
..
..
..
60.

216
--; 1891-1902 QV mint selection inc. many shades comprising ½d (18 plus 4-block), 1d (18 


plus pair), 2d (6), 2½d (10), 4d (8), 6d (3), 9d (3), and 1/- (5). Mainly good/fine m.m., 


though some unused (no gum) or other faults. Cat. minimum £1,608.
..
£200.

217
--; 1891-1902 QV used (plus a few unused/m.m.) seln. inc. shades comprising ½d (22), 


1d (21), 2d (3), 2½ (4), 4d (4), 6d (1), and 1/- (1). Mixed condition. Minimum cat.£388.
40.

218
--; 1898 2/6 fine l.m.m. (centred a little to lower-left), and 5/- l.m.m. (centred to lower-


right, couple of partly short perfs). SG 41-42 cat.£525.
..
..
..
£100.

219
--; 1904-12 KE7 mint seln. on page comprising ½d (5), 1d (9 plus 6-block), 2d (4), 2½d 


(7), and 1/- (3). Includes shades, mainly good/fine m.m. Minimum cat.£515.
..
75.

220
--; 1904-12 KE7 used seln. comprising ½d (33), 1d (16), 2d (5), 2½d (1), 6d (2), and 1/- (2). 


Mainly good/fine though some faults. Minimum cat.£341.
..
..
50.

221
--; 1912-30 dupl. seln. of m.m. and used values to 1/-, plus seln. of War Stamp opts. mint, 


and m. & u. to 1/- of 1921-28 issue. (142)
..
..
..
..
£100.

222
--; 1912-30 5/- deep rose-red m.m., 5/- maroon m.m. (centred right), and 10/- l.m.m. 


(centred slightly low). SG 67, 67b, 68, cat.£425.
..
..
..
£120.

223
--; 1921-28 wmk. Script set (8) l.m.m./m.m. (3/- centred a little high). SG 73-79 cat.£150.
40.

224
--; 1929-37 Whale & Penguin short set to 10/- fine/very fine used, the perfs on 5/- less 


regular. SG 116-125 cat.£545.
..
..
..
..
..
£120.

225
--; 1929-37 Whale & Penguin 10/- f.u., centred low, SG 125 cat.£275.
..
70.

226
--; 1929-52 useful mint and used colln. with 1929 Whale & Penguin dupl. values to 5/- m., 


2/6 u., 1933 Centenary short set to 1/- m., 1935 Jubilee (3 m. sets), 1938-50 set (18) m.m., 


1952 defin set (14) l.m.m., and another set of same f.u., etc. (236)
..
..
£200.

227
--; 1953-85 attractive mint and used colln. in two albums. Includes 1960 Birds sets (15) 


both m.m. and f.u., 1968 Flowers set (14) both l.m.m. and f.u., other defin sets, and a 


comprehensive run of commems. (600+) (
..
..
..
..
£120.

228
--; packet with c.410g of kiloware recently collected in the Falklands. Reasonable mix. (
30.
Material accepted for future sales – please make an appointment if you would like to discuss your lots.
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229
Falkland Islands Dependencies; 1944-85 m. & u. colln. in album (earlier mainly l.m.m./


m.m., later u.m.) inc. 1944 overprints (5 or 6 sets of each mint), duplicated mint Maps sets, 


and good range of later defins and commems. (c.500) Also 1 set Ross Dep. (
..
£120.

230
--; 1946-49 Thick Map 6d u.m. with the “Missing I” variety. Centred to right, and some 


perfs at right just a little short. SG G6b cat.£250. Also rest of set (normal).
..
50.

231
Fiji; 1903 short set to 5/- m.m., 1904-9 set (3) m.m., and 1906-12 short set to 5/- m.m. SG 


104-123 (excl. 114) cat. c.£360.
..
..
..
..
..
90.

232
--; 1912-51 m. colln. on pages inc. 1912-23 short set to 5/- (missing 3d), 1922-27 set (14) 


l.m.m., 1938-55 mixed odd values to £1, etc. (90)
..
..
..
80.

233
--; 1953-73 m. (mainly l.m.m.) and u. (mainly c.t.o.) colln. in Plymouth album inc. 1954-59 


set (15) l.m.m./u.m., other defin m. sets/odds, and many commem sets. (c.350) (
50.

234
--; 1953-90 mostly u.m. colln. in album inc. 1954 set (15) m.m. (100s) (
..
30.

235
France; 1849-1977 m.m. and used colln. in Davo printed album, 1977-99 mostly used colln. 


in binder which also includes Airs 1930-98 and some covers, and 1999-2015 mostly used 


on printed pages in a binder which also includes Andorra 1931-75 m.m. Also 2006 SG 


sectional catalogue. (1,000s) (
..
..
..
..
..
80.

236
--; flat box of on/off-paper, a few covers and Philatelic Documents, etc. Mostly fairly 


modern (some very modern) and some older. (Many 100s) (
..
..
30.

237
--; 17 booklets of 10, and one booklet of 20, of u.m. Marianne NVI defins.
..
30.

238
--; Perfins; stockalbum of mostly pre-1950 perfins. (c.1,400) ( (
..
..
£100.

239
French Colonies; large and heavy carton containing quite an impressive collection on 


printed pages in fourteen binders with m.mint and used issues up to Independence, then 


some later issues in some countries. Excludes Cambodia Laos, Lebanon, and Syria (separate 


lots of these). Comprises sets, short sets, and odd values, with many better stamps catalo-


gued pounds each. A substantial collection suitable for continuation. (Some 1,000s) (
£600.

240
German States; 1849-1920 m.m. and used colln. on printed pages in binder, from Bavaria, 


Württemberg, etc. (100s) (
..
..
..
..
..
30.

241
Germany; 1875-1945 m.m. and used colln. on printed pages in binder, with sets, part sets, 


and odd values. (100s) (
..
..
..
..
..
50.

242
--; carton with a mixed lot – all areas/periods in albums, stockbook, sorted in packets, ETBs, 


commercial covers, postal stationery, etc. (1,000s) (
..
..
..
30.

243
--; Allied Military Occupation; 1945-48 m.m. & u. colln. on printed pages in binder, inc. 


some local issues, and Saar 1947-59. (100s) (
..
..
..
50.

244
--; West Germany and Unified; 1949-2007 m.m. and used colln. on printed pages in two 


binders, with some better in early period. Also similar binder of W.Berlin 1948-90 mostly 


used. (Many 100s) (
..
..
..
..
..
80.

245
--; West Berlin; 1948 black overprint set (2), and 1949 UPU set (7), all mounted mint. 


(Cat.£1,475. for u.m.)
..
..
..
..
..
£120.

246
--; --; 1948 black opt. 3m, 1949 UPU set (missing 1m), 1950 Orchestra set (2), and 


Orchestra 30pf, all m.m. (Cat.£1,250 for u.m.)
..
..
..
90.

247
--; --; 1949 UPU set (7) lightly mounted mint. SG B54-60 cat.£1,000 for u.m.
..
80.

248
--; East Germany; 1949-81 m.m. & u. colln. on printed in two binders with better earlies. 


Also 1982-90 u.m. in Schaubek album. (Many 100s) (

..
..
50.

249
German Area; Danzig 1920-39 m. & u. colln. on printed pages in a binder, also includes 


Saar, Allenstein, Memel, etc. (100s) (
..
..
..
..
40.

250
Gibraltar; 1886-1950 good remainder colln. with 1886 opt. 2d f.u., 1886 4d f.u., 1889 


surch. 40c-75c m.m./unu., 1898 set (7) fair m.m., 1904-8 2/- m.m., 1906-12 2/- g.u., 1935 


Jubilee set m.m., etc. Cat.£1,245. (76)
..
..
..
..
£100.

251
--; 1889-2001 mostly used colln. on printed pages in binder, much of QE period. (100s) (
30.
Remember the Buy or Bid Sale, which runs from 5pm until 5 minutes after the main auction finishes - 
     - you can buy items outright at the “buy” price, or place a bid at or above the “upset” price.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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252
Gibraltar; 1931-33 Rock set in both perforations l.m.m./m.m. (SG 110-113 and 110a-113a 


cat.£22 and £90), and 1935 Jubilee set m.m. (£32)
..
..
..
35.

253
--; 1948 Silver Wedding set (2) u.m., SG 134-5 cat.£61½.
..
..
20.

254
Gilbert and Ellice Islands; 1911-55 (i.e. pre-QE) mainly mint colln. on pages with 1911 


set (7) u.m./l.m.m., 1912-24 short set to 5/- mainly u.m., 1922-27 set (5) l.m.m., 1939-55 


set (12 + some shades etc.) l.m.m., another set f.u., 1940 postage due set (8) l.m.m. (slightly 


toned), etc. (122, 2 covers)
..
..
..
..
..
£160.

255
--; 1935 Silver Jubilee set (4) f.u. on registered cover to England.
..
..
20.

256
--; 1953-73 mint and used colln. in Plymouth album (mainly l.m.m. and c.t.o.) inc. 1956-62 


defin set (12) l.m.m., ½d with “Y flaw” l.m.m., then fairly complete run inc. a few shades. 


(317) (
..
..
..
..
..
..
..
40.

257
--; Postage Dues; 1940 set (8) v.f.u. (corner crease on 3d), almost certainly “Madame 


Joseph” forged cancels. SG D1-8 (cat.£275 used, £180 for mint).
..
..
40.

258
Greece; 1880-1976 mostly used with some m.m. colln. in Scott printed album. Also 1976-


2006 (a few earlier) mostly used (some m.m.) on printed leaves in binder. Both contain sets 


and odds. (Many 100s) (
..
..
..
..
..
50.

259
Hong Kong; 1862-2003 largely used collection in album inc. many stamps of higher cat. 


price, though the condition varies poor to fine. S.t.c.£2,700 (some years ago). (600+) (
60.

260
--; 1912-21 $2, and 1921-37 $3, both fine used. SG 113, 131, cat.£75, £70.
..
40.

261
--; 1948 S.Wedding set (2) used – fair only. Cat.£131½.

..
..
15.

262
Hungary; 1871-1993 mostly used colln. on printed pages in five large binders – sets and 


odds. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
80.

263
Iceland; 1931 printed card with Zeppelin opt. 1kr (SG 180 cat.£110) to USA, with Fred-


richshafen transit mark and green triangular cachet. Slight tone spots.
..
30.

264
India; small album of Victorian covers (postal stationery and with adhesives) showing 


good variety and with many more interesting (as if picked from a much larger quantity). 


Includes Aden (2), Kashmir adhesive (1), various TPOs (“T” postmarks, mail agents, 


receiving house), some interesting addressees, Rangoon (1), etc. (80) (
..
£200.

265
Iran; 1881-1986 stock of m. & u. in a stockbook (some pages cut out) with light to mod-


erate duplication (some earlier probably reprints). Also Jordan 1943-84 m. & u., Some 


Turkey and Palestine. (1,000s) (
..
..
..
..
50.

266
--; 1881-1987 m.m. and used colln. on printed pages in two well-filled binders inc. Officials, 


Parcel Post, a few covers. Also loose pages 1988-99. (100s) (
..
..
40.

267
Ireland; 1922-45 mint (mainly m.m.) seln. on stockleaf inc. several of the St. Patrick high 


values, and three defin coils. (59)
..
..
..
..
26.

268
--; 2002-6 seln. of mint booklets inc. PSBs. Face value c.€80. (10)
..
..
35.

269
Israel; 1948-61 used collection in album of stamps without tabs. Includes 1948 Coins set 


(9) poor to fine used. (230) (
..
..
..
..
..
26.

270
Italy; 1862-2004 used (with some m.m.) colln. on printed pages in 2 binders, with sets, part 


sets and odd values. Also some Fiume 1918-24 m.m. (
..
..
..
50.

271
Italian Colonies and Post Offices; Libya; Benghazi; 1911 1pi on 25c fine used, SG 170 


cat.£200.
..
..
..
..
..
..
40.

272
Japan; 1874-2014 colln. of mostly used on printed pages in five binders. Much is used 


commems, with the mint being from 1920s-40s, and later miniature sheets. Includes Pre-


fecture issues. Also 2014 Sakura catalogue, etc. (1,000s) (
..
..
£100.

273
Laos; 1951-97 m. & u. colln. on pages in two binders, with mostly mint to 1980 and c.t.o. 


thereafter. (100s) (
..
..
..
..
..
..
40.

274
Lebanon; 1924-99 mostly used colln. on printed pages in binder, with some postage dues. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
30.

275
Liechtenstein; 1917-67 m.m. and used colln. in Lighthouse hingeless album. Also 1967-


2004 u.m. and used colln. on printed pages in binder. Both vols. sets/odds. (100s) (
40.
Email bids are acknowledged within 24 hours (1 hour on auction day). If no reply from us, please resend.
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276
Luxembourg; 1859-1995 m.m. and used colln. on printed leaves in binder – sets and odds. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
30.

277
Malta; 1953-77 mint (mainly u.m.) colln. in printed album but 1956 set mixed m./u. Also 


album 1971-81 of u.m. and used. (100s) (
..
..
..
..
40.

278
Monaco; 1885-1982 m.m. and used colln. on printed pages in a binder, with sets, part sets, 


and odd values. (100s) (
..
..
..
..
..
30.

279
Mongolia; 1932-92 colln. of mostly used on printed pages in two binders, with a few m. & 


u. up to 1958, then from 1959 onwards mostly c.t.o. (100s) (
..
..
30.

280
Nauru; 1916-73 m. & u. (mainly l.m.m. and c.t.o.) collection in Warwick album inc. 1916 


opt. set (11) m.m., 1924-48 odds to 2/6 m.m., and many later sets, some shades. (c.190) (
50.

281
Netherlands; 1852-1974 in two albums with mainly used to 1945, then mint, mostly 


unmounted, and used. Also stockcards of m. & u., four earlier covers, 1970s/80s FDCs, 


and a bundle of envelopes from 1980s containing u.m. and FDCs. (100s) (
..
70.

282
Netherlands Colonies; printed pages in binder with m.m. or u. colln. from various colonies 


up to independence, with sets, part sets, and odd values. (Many 100s) (
..
50.

283
New Hebrides; 1908-73 collection in Plymouth album, mint (mainly l.m.m.) or used (fewer, 


some c.t.o.) inc. 1908 ½d wmk. Crown CA (SG 4) m.m., 1911 set (9) m.m., 1925 set (9) 


m.m., 1938 set (12) u.m. (mounted on margins, the 10f fine, but 5f toned, and bends etc. on 


some other values), and a good range of sets later, plus 1938 postage due set (5) l.m.m. 


Generally fine and fresh. (245) (
..
..
..
..
£140.


NEW ZEALAND


The following section (lots 284 to 354) is all from one collection, with many of the scarcer 


items having been purchased from Campbell Paterson in NZ. Retail prices noted are what 


was paid for the item (in NZ$). We hold original receipts for some, and some varieties have 


certification tags on stockcards. Please ask for any further information required. “CP” nos. 


are from the Campbell Paterson catalogue, SG nos. are from Gibbons Commonwealth 


catalogue or NZ “country catalogue”. 

284
1857-64 selection of eight unused imperforate Chalon Heads comprising (probably) SG nos. 


8, 9 pair (very poor), 10, 33, 34, 36, 40. Mixed quality mainly without gum but generally 


reasonable appearance. Cat.£10,450. Also two used.
..
..
..
£400.

285
1857-63 no watermark imperforate 1d orange unused. Four margins (narrow but even), no 


gum. SG 8 (cat.£3,500 for mint).
..
..
..
..
£600.

286
1862-64 watermark Large Star imperforate 1d carmine-vermilion fine unused (no gum). 


Very attractive with four margins (good on all sides). SG 35 (cat.£450 for mint).
£100.

287
1862-64 watermark Large Star imperforate 3d brown-lilac unused (part gum) with four 


good margins, partly flattened vertical crease. SG 40 cat.£600.
..
..
40.

288
 1862-64 watermark Large Star imperforate 6d black-brown fine unused (no gum). Four 


margins (good at top and right, narrower but even at foot, the left side from moderate to 


narrow). SG 41 (cat.£1,900 for mint).
..
..
..
..
£200.

289
1862-64 watermark Large Star imperforate 6d red-brown fine unused (no gum) with four 


margins (wide at left, small to medium at top and foot, narrow at right). SG 43 (cat.£1,600 


for mint).
..
..
..
..
..
..
£150.

290
1862-63 watermark Large Star imperforate 1/- yellow-green horizontal pair unused. 


Margins at top and foot but cut-into at sides, small stain centre-top, and pinholes, part 


gum. SG 45, cat.£1,800 each = £3,600.
..
..
..
..
£100.

291
1864 watermark “NZ” imperforate 1d carmine-vermilion mounted mint with almost full 


gum, almost four margins (cuts into outer frame at left of lower edge), one tiny black spot, 


small certification mark on reverse. SG 97 cat.£950.
..
..
..
75.

292
1864 watermark NZ imperforate 1/- mint. Four margins (narrower at right especially at 


foot, other three sides good to wide), part gum. SG 100, cat.£2,000.
..
..
£400.
Alternative bids, and overall spending limits, are acceptable. Advice available if required !
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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NEW ZEALAND, continued.

293
1864-73 selection of twenty-seven unused perforated Chalon Heads comprising (probably) 


SG nos.110 (2), 111 (2), 113 (2), 114, 115a, 120, 124 ?, 125 (2), 128 (5), 130, 133 (2), 135 


(2), 136, 138 ?, 139, and 141a. Mixed quality mainly without gum but generally reasonable 


appearance. Cat.£9,200. Also three used.
..
..
..
..
£500.

294
1864-71 watermark Large Star perf.12½ 4d deep rose fine mounted mint with full gum. 


Centred high. Fine and attractive example of a rare item. SG 119 cat.£3,250.
..
£800.

295
1864-71 watermark Large Star perf.12½ 4d yellow very fine unused (no gum). Excellent 


appearance, centred just a little high and to right. SG120 (cat.£250 for mint).
..
50.

296
1871 watermark Large Star perf.10x10 1d brown fine unused with part gum. Quite well 


centred, just a little high, good perfs. SG 126 cat.£1,000.
..
..
£200.

297
1871 wmk. Large Star perf.10x12½ 1d deep brown, attractive unused example showing 


early state of wear. Quite well centred, partial gum. SG 128, cat.£350.
..
75.

298
1873 no wmk. perf.12½ 2d vermilion fine lightly mounted mint with full gum, possibly 


retouched. Centred high and with wide margin at right. SG 138 cat.£160.
..
50.

299
1873-1966 powerful mint collection in SG/Davo hingeless album, mainly fine mounted 


(later often u.m.). Some highlights inc. 1882-1900 odd values to 6d, 2d pair with double 


perf (faded), 1898-1907 Pictorial values to 1/- (3), 2/- (2), 5/-, 1909-12 KE7 set (8), 1915-30 


KG5 engraved set (15), 1926-34 2/-, 3/-, 1931 Smiling Boy set (2), and from that point 


virtually all spaces filled. Also all 1931-35 Airmails, full run of Health miniature sheets, 


good range of Life Insurance, and Officials inc. 1907 Pictorials to 5/-, QV 2/-, 5/-, £1, 


1940 Centennial set (11), and some Postage Dues. Also just a few used inc. Postal Fiscal 


QV £3 and £5, Arms £100 fiscally used perfin. (c.600, 23 m.s.) 
..
..
£500.

300
1874-78 First Sideface mint seln. of values comprising 1874-78 perf.12½ 1d m.m. (SG 


152, cat.£120), 2d m.m. with toned gum (153, £130), 3d m.m. with weak corner (154, 


£170), 1878 perf.12x11½ 4d l.m.m. (182, £190, regummed ?), 6d m.m. (183, £130), 1/- 


unused no gum (184, £200), 2/- heavy m.m. (185, £375, creased), and 5/- l.m.m. (186, 


£375).
..
..
..
..
..
..
..
£200.

301
1878 First Sideface perf.12x11½ 5/- fine m.m., SG 186 cat.£375.
..
..
£100.

302
1882-1900 Second Sideface perf.10 2d, 3d, 5d, 8d, and 1/-, each m.m. with advert on 


reverse. SG 219f (crease), 221f, 223a (tone spot), 225 (small tone spot on one perf), and 


226f, cat.£870.
..
..
..
..
..
..
80.

303
1898 no wmk. 5/- fine m.m., SG 259 cat.£300.
..
..
..
75.

304
1906 Christchurch set (4) fine and fresh mounted mint. SG 370-373 cat.£275.
..
80.

305
1913 Auckland Exhibition set (4) m.m. (3d centred lower-right and rough perfs at left, 6d 


centred high), SG 412-5 cat.£300.
..
..
..
..
50.

306
1934 airmail cover Auckland to New York carried on Faith in Australia, on first flight NZ 


to Papua. Front has NZ Air 1931-35 4d, 7d, and 5d on 3d, cachet, etc., and reverse Papua 


1930 Air 6d pair and several postmarks/cachets. Some marks.
..
..
20.

307
1958 2d surcharge on 1953 1½d u.m., SG 763b cat.£130.
..
..
40.

308
1960-66 definitive ½d with pale blue omitted (pale coloured patches on white petals) u.m. 


lower marginal. SG 781a cat.£275., CP O1a(z).
..
..
..
70.

309
1967-2014 attractive and substantial unmounted mint collection in five SG/Davo hingeless 


albums, virtually complete including miniature sheets, Ross Dependency, etc. Almost all 


clean and fine, but marks/writing on a few pages. Total face value approx. NZ$3,350. 


(= c.£1,970) (
..
..
..
..
..
..
£1,000.

310
1970 Christmas 3c right-marginal horizontal strip of three with the green print (upper insc-


ription) shifted 17mm to right, u.m. CP SC11b(y). (Retail $800.)
..
..
50.

311
1971-73 4c on 2½c photogravure surcharge u.m. lower-marginal vertical pair with mis-


placed surcharge, the upper stamp with bars at top-right and “4c” al lower-left, and the 


lower stamp with bars only (at upper-left). CP P30a(v) and (t). SG 957.
..
£100.
You can bring lots to sell in the Buy or Bid Sale on the night; we charge 25p entry per lot plus 10% of sales.
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NEW ZEALAND, continued.

312
1971-73 4c on 2½c photogravure surcharge u.m. vertical pair with misplaced surcharge, 


both with bars well above value, and “4c” at extreme lower-left (just over perfs). CP 


P30a(t), SG 957.
..
..
..
..
..
..
75.

313
1971-73 4c on 2½c photogravure surcharge u.m. with misplaced surcharge, the bars near 


upper-centre and “4c” at lower-left, just over perfs. CP P30a(t), SG 957. Small tone spot.
30.

314
1973-76 no wmk. 1c with red omitted, unmounted mint. SG 1008b cat.£250. CP P2c(x).
60.

315
1973-76 1c with blue omitted, u.m. SG 1008c cat.£160. CP P2c(y).
..
..
40.

316
1973-76 2c with black omitted, u.m. upper marginal SG 1009b cat.£400., CP P3b(x).
£100.

317
1973-76 2c with 3mm upward shift of purple-brown, u.m. CP P3b(v). (Retail $200.)
30.

318
1973-76 2c with offset of yellow on reverse, u.m. CP P3b(y). (Retail $250.)
..
20.

319
1973-76 4c with purple-brown omitted, u.m. (tiny shine on gum through bad mounting). SG 


1011b cat.£250. CP P6c(x).
..
..
..
..
..
60.

320
1973-76 6c with yellow-green omitted u.m. SG 1013a cat.£250. CP P8b(w).
..
60.

321
1975-81 Rose 6c with obvious colour shift of red c.3mm to lower-right, u.m. lower marginal. 


CP PA6a. (Retail $75.)
..
..
..
..
..
10.

322
1975-81 Queen 10c with orange omitted u.m. SG 1094a. CP PA10b(t). (Retail $500.)
75.

323
1975-81 Queen 10c with two colour shifts – magenta down c.4mm, orange to left c.1mm. 


CP PA10b(s). (Retail $250.)
..
..
..
..
..
20.

324
1975-81 Shell 20c with distinct full offset of red on reverse, u.m., SG 1099, CP PA15a. 


(Retail $450.)
..
..
..
..
..
..
45.

325
1975-81 Shell 20c with clear offset of chestnut colour u.m., SG 1099, CP PA15a. (Retail 


$200.)
..
..
..
..
..
..
..
20.

326
1975-81 Shell 40c with full offset of yellow on reverse u.m., SG 1101, CP PA17a(z). 


(Retail $400.)
..
..
..
..
..
..
40.

327
1977 Anniversaries 10c u.m. pair, the AA stamp with a huge shift of grey 16.5mm down. 


CP S218a(y). (Retail $300.)
..
..
..
..
..
30.

328
1977 8c Moth surcharge with the green (wing veins) shifted c.2mm up and 3mm to right, 


u.m. 
..
..
..
..
..
..
..
15.

329
1979-80 14c surcharge on Queen 10c with yellow omitted (dress), u.m. lower marginal. CP 


PA31a(z), SG 1202. (Retail $400.)
..
..
..
..
40.

330
1982-89 Agate 2c u.m. with good offset on reverse of grey and blue. Reported to be just one 


sheet thus. CP PB2b(z), SG 1278. (Retail $350.)
..
..
..
35.

331
1985 Christmas 18c and 50c, both showing the “CRISTMAS” spelling error, unmounted mint. 


Famous modern error, only exists on these two values.
..
..
..
50.

332
1988-95 80c Penguin u.m. sixblock (2x3) seriously misperforated. Upper two stamps are 


correctly perforated on three sides, middle pair has top perfs about 8mm low and to right, 


lower pair perfs a little low and to right. Quite eye-catching. CP PC18a(6), SG 1467. (Retail 


$400.)
..
..
..
..
..
..
..
50.

333
1996 Health 40c (gummed) withdrawn original version including the teddy bear in the 


upper-right of the design. This stamp was recalled prior to issue as the teddy tucked into a 


car seat-belt went against good safety advice. At least two post offices however sold the 


stamps contrary to instructions. Fine unmounted mint. SG 2000a cat.£800.
..
£240.

334
1996-98 three sets of three “Best of …” miniature sheets u.m., face $48.60 (= c.£28)
20.

335
1998 Scenic Skies $1 Mt. Maunganui with large shift of silver c.11mm to right, fine u.m.. 


Apparently only one sheet of forty known. CP SS128(z). (Retail $400.)
..
50.

336
2000 Scenic Reflections $1.20 u.m. lower-marginal vertical pair with perforation shift 


6.5mm down, giving lower stamp blank white area at foot and no sky/title at top. SG 2339, 


CP SS141a(z). (Retail $750.)
..
..
..
..
..
75.

337
2001 Tourism $1.50 (gummed) u.m. vertical right-marginal pair with shift of perforations 


4mm down, bisecting the country name. CP SS148a(z). (Retail $700.)
..
70.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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NEW ZEALAND, continued.

338
2003-09 Landscapes 50c initial print of 50c with larger unsegmented silver fern, fine u.m. 


SG 2601. CP PE25b(z) cat. NZ$3,500.
..
..
..
..
£400.

339
2003 Christmas 40c self-adhesive u.m. coil strip of eight with leader (folded after six), 


one with the missing black “fern” logo. CP SC45f(y), SG 2649a cat.£325.
..
£100.

340
2004 Olympics $2 Peter Snell unmounted mint self-adhesive strip of four, the right-most 


stamp having the lenticular image inverted. Scarce modern variety. SG 2730a cat.£2,000., 


CP S918a(z).
..
..
..
..
..
..
£500.

341
Booklets; 1991-2013 folder of defin and commem booklets, face value $674 (= c.£396). 


Also some 1997-2000 “Hang-Sell” packs (face $24 = £14), and some other mint blocks 


and miniature sheets (face $113 = £66), etc. (
..
..
..
£240.

342
--; 1998 $4 Scenic booklet printed on reversed paper – stamps printed on backing paper, 


cover printed on stamp paper – unmounted mint. CP W66b(ya), cat.$130. Also normal for 


comparison, and a $4 Scenic booklet u.m. with the “Tory Channel” (without “Marlborough 


Sound”) error, CP W66a(z) cat.$45.
..
..
..
..
40.

343
--; 2000-12 seln. of twelve different “premium booklets” (PSBs). Face $177 (= c.£104)
50.

344
Officials; 1927-33 set (3) - 1d m.m., 2/- l.m.m., 5/- u.m. (tiny natural spot, hinged in margin). 


SG O111-3 cat.£375.
..
..
..
..
..
80.

345
--; 1936-61 2/- with “COQK” variety perf.12½ mounted mint, centred high. SG O132ca 


cat.£225.
..
..
..
..
..
..
30. 

346
--; 1936-61 5/- perf.14x13½ u.m. fourblock, top-right marginal (hinged on margin), centred 


high but attractive. SG O133b cat.£14 each = £56.
..
..
..
20.

347
Postal Fiscals; 1882 small type 1d lilac unused (no gum) with one blunt corner and small 


crease (SG F1, cat.£1,100 for mint), and 1d blue mint with part gum and one short perf at 


left (F2, £275).
..
..
..
..
..
..
40.

348
--; 1882-1930 QV perf. about 14½ x 14 2/-, 2/6, 3/-, 4/-, 5/- (poorer), and 6/- (blunt corner), 


all m.m./l.m.m. Cat. minimum £859.
..
..
..
..
£120.

349
--; 1931-40 single watermark 1/3 yellow, 4/-, 5/-, 7/6, 10/-, and 12/6, all mounted mint. 


Cat.£340.
..
..
..
..
..
..
80.

350
--; 1940-58 multiple watermark 2/6, 4/- (invtd. wmk.), 6/-, 8/-, 9/- (poorer), 15/-, £1 (small 


fault), £2, and £3 (invtd. wmk., poor quality). Cat.£859.
..
..
..
£120.

351
--; 1940-58 £2-10-0 inverted watermark unmounted mint marginal, with a couple of perfs 


at lower-left slightly short. SG F207 cat.£475.
..
..
..
£100.

352
--; 1940-59 £4 (watermark inverted) fine u.m., SG F210 cat.£350.
..
..
£100.

353
--; 1940 surcharges (single watermark) 5/6 u.m. (F188 £140), 11/- m.m. (and with black 


spot at left) (F189 £275), and 22/- l.m.m. (F190 £700).
..
..
..
£150.

354
Mixed Lot; flat box inc. various on pages, some pages with varieties, 1977 Jubilee set of 


12 m.s. postions, possibly other varieties, and loose. Also some non-NZ. (100s) (
40.

355
New Zealand; 1857-2000 mainly used colln. in album. High catalogue in 19th Century but 


this section is most mixed condition (and some mis-identified). Many medium values in the 


middle period. S.t.c.£5,600+ (some years ago). (c.1,700) Also a stockbook of mainly used 


duplicates. (
..
..
..
..
..
..
£150.

356
--; 1855-1999 album of mostly used, much in QE period. Also a printed album of m. & u. 


2000-05. (100s) (
..
..
..
..
..
..
50.

357
--; six stockbooks and loose stockleaves of mostly used with much duplication. Also more 


in packets and envelopes. (1,000s) (
..
..
..
..
40.

358
--; Booklets; 1997-2006 seln. of mint booklets (10 inc. dupl.) and premium booklets (6). 


Face value c.NZ$160. (= c.£90) (
..
..
..
..
40.

359
Norfolk Island; 1947-73 l.m.m. & c.t.o. colln. in Warwick album, almost all in sets. (242, 


3 covers) (
..
..
..
..
..
..
24.

360
North Borneo; 1894 2c imperforate pair on fairly thin white ungummed paper, probably 


proofs.
..
..
..
..
..
..
..
20.
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361
Northern Rhodesia/Zambia; 1938-63 mint colln. of N.Rhodesia inc. 1938 defin set 


(missing 2d purple) m.m., 1953 defin set m.m., 1963 defin set u.m. Also Zambia 1964-94 


u.m. colln. (100s) (
..
..
..
..
..
..
80.

362
Papua New Guinea; album of m. & u., with German New Guinea 1901 m. values to 3m, 


New Guinea 1915-39 m. & u., Papua 1901-39, and Papua New Guinea 1952-2004, with 


many better stamps in the pre-1939 period catalogued pounds each. (100s) (
..
£100.

363
Pitcairn Island; 1940-73 l.m.m. and c.t.o. colln. in Plymouth album inc. 1940-51 set (10) 


l.m.m., 1949 S.Wedding 10/- u.m., 1957-63 defin set (12 + 2/6 shade) l.m.m., three var-


ieties, many later sets. (c.185) (
..
..
..
..
40.

364
--; 1940-87 colln. of mainly m.m. on printed pages inc. 1949 S.Wedding 10/- f.u. (100s) (
30.

365
Poland; 1918-92 almost all used colln. on printed pages in 3 binders, with sets and odds, 


inc. comprehensive section of WW2. (many 100s) (
..
..
..
50.

366
--; Exiled Govt. 1941 and 1943 sets on registered covers to Fife, four illustrated Polish 


Forces in Italy cards each with single Ancona, Monte Cassino, Bologna or Italia stamp 


(these cancelled 13.11.46), and two other covers.
..
..
..
30.

367
--; 1945-76 used colln. in three printed albums. Also 1920-74 used colln. in album, and 


three stockbooks of used with light dupl. (Few 1,000s) 
..
..
40.

368
--; box with over 1,200 commercial covers of about late-1980s/early-90s, mainly to France, 


some to England etc., with wide range of stamps. (
..
..
..
30.
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369
Portugal; 1855-2001 m.m. and used colln. on printed pages in two binders, with sets, part 


sets, and odd values. (Many 100s) (
..
..
..
..
50.

370
Portuguese Colonies; printed pages in binder with m.m. or used from various colonies up 


to independence, inc. sets, part sets, and odds. Some pages well-filled, with Moçambique 


noted for good coverage. Also some later Guinea-Bissau. (Many 100s) (
..
80.

371
Romania; 1858-1997 m.m. and used colln. on printed leaves in five binders, with sets, part 


sets, and odds. Also a Lindner hingeless album of 1985-89 mostly u.m. (1,000s) 
80.

372
Samoa; 1895-1973 mint colln. in Plymouth album with 1895 values to 6d m.m., 1914 opt. 


set (6) lmm, 1920 Victory set (6) lmm, 1921 Hut set (4+12) mm, 1926-27 2/- and 3/- (both 


papers), much later as sets inc. 1967 Birds (12) u.m., etc. Also some used. (324, 1 ms) (
80.

373
San Marino; 1877-1983 m.m. (and some used) colln. on printed pages in a binder with sets 


and odd values (few 100s). Also binder of Vatican 1929-65 m.m. and used (c.120) (
30.

374
South West Africa/Namibia; 1931-96 attractive collection on pages, used up to about 


1980, then u.m., almost all in sets apart from some earlier. (100s) Also a few Swaziland. (
80.

375
Spain; 1851-1999 m.m. and used colln. on printed pages in three binders – sets, part sets, 


and odds. Almost entirely used from 1950 onwards. (Many 100s) (
..
60.

376
Spanish Colonies; printed pages in binder with m.m. and used colln. from various colonies 


up to independence, comprising sets, part sets, and odds, with reasonable general coverage. 


Also a few modern Western Sahara. (100s) (
..
..
..
50.

377
Sweden; 1877-1994 m.m. & u. colln. on printed pages in two binders, with sets, part sets, 


and odds. (100s) Also a binder of Iceland m.m. & u. (
..
..
..
40.

378
Switzerland; 1862-2003 used (and a few m.m.) colln. on printed pages in two binders, inc. 


Pro Juventute from 1913, Pro Patria, and International Organisations, comprising sets, part 


sets, and odd values. (100s) (
..
..
..
..
..
50.

379
Syria; 1920-80 m. & u. colln. on printed pages in binder. Also Jordan 1933-59 m. & u, and 


Iraq 1923-77 used. (100s) (
..
..
..
..
..
40.

380
Turkey; 1863-64 seln. of ten used of the first issue, mixed average quality.
..
20.

381
--; 1865-1993 m.m. & used colln. on printed pages in two binders. Includes Postal Tax, 


Officials, and a few covers. (Many 100s) (
..
..
..
..
50.

382
Union of Soviet Socialist Republics; 1935-90 (with a few earlier/later) colln. of mostly 


used in five binders and Schaubek printed album. Also a binder of 1920s Armenia etc., and 


Tuva 1926-35, and loose Scott pages of Baltic States 1918-40 m. & u. (1,000s) (
£100.

383
United States of America; 1851-2000 m. & u. colln. in two Lighthouse printed albums, 


fairly well filled from 1922 onwards. (1,000s) (
..
..
..
40.

384
Vietnam; 1946-92 m. & u. colln. on printed pages in three binders, with 1946 Vietminh 


issues mostly m.m., South Vietnam 1951-75 mostly m.m., North Vietnam 1956-76 mostly 


c.t.o., unified Vietnam 1976-92 mostly c.t.o. Includes NLF-Vietcong 1964-76 c.t.o., plus 


Military and Official stamps. (Many 100s) (
..
..
..
60.

385
Yugoslavia; 1918 overprints on Bosnia & Herçegowina 20h, 40h, and 10k on 2h (tone 


spots), plus six values of 1918 postage due set, all with inverted overprints l.m.m./m.m.
20.

386
--; 1945 seln. of regional issues comprising Montenegro set (11) u.m./l.m.m. (cat.£29), and 


postage due set (2) m.m./u.m. (SG RD61-62 cat.£485, small certification marks on reverse), 


plus Slovenia short set to 10l (inc. 1l red opt.) mainly u.m.
..
..
80.

387
--; 1944-
59 attractive and worthwhile unmounted mint collection in album. Substantially 


complete and inc. many scarcer e.g. 1945 Assembly set (6 pairs) and both m.s., 1949 Mac-


edonia set (6), 1949 Railway set (4) and both m.s., 1950 May Day set (4), Aeronautical set 


(5), Chess set (5), 1950-51 defin set (12), 1951-52 Air set (13) and m.s., 1951 Mountain-


eering set (3), 1951 Parachute set (2), 1951-55 defin set (12+8), 1952 Tito set (3), Olympics 


set (6), 1953 Rally set (4), Esperanto set (2), Istria/Slovene set (1), 1954 Animals set (12), 


Insurrection set (4), Cultural set (5), 1956 Art set (12), Marine Life set (9), Olympics set (8), 


1958-61 coils (6), 1958 Birds set (9), etc. (468, 5 m.s., 1 pane) (
..
..
£400.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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388
Yugoslavia; 1960-79 unmounted collection neatly mounted in two albums. Some pages 


out of order, but probably substantially complete. Includes the 1961 Insurrection m.s., 


1962 Tito m.s., etc. (100s) (
..
..
..
..
..
£100.

389
--; interesting collection/accumulation on pages, in two stockbooks, etc. Includes some 


issues for different areas, Bosnia & Herçegowina, more recent issues, some arranged by 


theme, duplicates, etc. (100s) (

..
..
..
..
£100.

390
--; 1918-90 almost all used colln. on printed pages in two binders. Also a binder of mostly 


earlier Serbia, Bosnia & Herçegovina, Croatia, Montenegro. (Many 100s) (
..
50.

(
--; see also Mixed Lots (Europe).



United Kingdom


391
1840 Penny Black used horizontal strip of three JJ-JL (medium/heavy black MC cancels, 


good margins all sides except close or cut just into at foot, the leftmost stamp badly torn, 


other very small faults).
..
..
..
..
..
75.

392
1840 penny black DE plate 1A (worn plate) fine used with four margins, red MC.
60.

393
1840 Penny Black SK (plate 1A ?) with four margins, red MC. Couple of creases but 


attractive.
..
..
..
..
..
..
40.

394
1840 penny black JL plate 1A (worn plate) fine used with four margins, red MC. Attractive, 


but couple of diagonal creases.
..
..
..
..
..
40.

395
1840 penny black OJ plate 2 fine used with 3½ margins, red MC.
..
..
30.

396
1840 Penny Black KC plate 3 fine used with four margins, red MC.
..
..
50.

397
1840 Penny Black EC plate 3 fine used with four margins (angled closer at lower-right), 


with lightly-struck red MC.
..
..
..
..
..
50.

398
1840 Penny Black QH plate 4 with four margins (narrow to wide, ragged at left) with strong 


red MC.
..
..
..
..
..
..
..
50.

399
1840 Penny Black FJ (probably plate 5) with four margins, tied by red MC to small piece.
60.

400
1840 six used Penny Blacks with three to four margins, mainly fine though one or two 


minor faults. All but one with red MCs.
..
..
..
..
£180.

401
1840 penny blacks – eleven used examples, each damaged and/or with no margins, or 


badly cut-into.
..
..
..
..
..
..
£150.

402
1840 four used Penny Blacks with three to four margins but faults (thins or creases etc.), 


all with red MC cancels. Also another on large piece (black MC) with cut corners etc.
£100.

403
1840 three used Penny Blacks; BC (2 margins), HK (3½ margins), and NK (3 margins), 


each with red MC.
..
..
..
..
..
..
70.

404
1840 penny blacks – three used examples; ND (3½ margins, red MC), JK (just 4 margins, 


heavy black MC and a bit grubby), and KC (3½ margins, red MC).
..
..
60.

405
1840 two damaged used Penny Blacks OF and GJ.
..
..
..
30.

(
See also UK Postal History and Scotland Postal History.

406
1840 Twopence Blue PH fine used with four margins, distinct red MC. Fresh and attractive 


example.
..
..
..
..
..
..
£100.

407
1840 Twopence Blues (5) mixed used.
..
..
..
..
£100.

408
1840 Twopence Blues (2) - QF with four margins (closer at two points, small thin), HK 


with four margins (small thin, small tear), each with black MC.
..
..
45.

409
1840 Twopence Blue pair KE-KF good/fine used with good margins at left, top, and right, 


but narrow to just cut-into at foot, black MCs. Couple of smallish thins and tone spots, but 


still attractive.
..
..
..
..
..
..
60.

410
1840 Twopence Blue pair ME-MF with full margins at top and right, the left stamp with 


only half margins at left and foot. Quite heavy black MCs, thin on right stamp.

40.

411
1841 Penny Red Imperfs complete reconstruction of 240 stamps on pages - mainly numeral 


cancels with a few MCs. Mainly fair/good/fine and many with three to four margins.
60.

412
1841 Penny Red Imperfs collection on pages sorted by corner letters, mainly numeral can-


cels but some MC included (inc. 11 numeral in MC cancels). Poor to fine. (c.920) 
£130.
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United Kingdom, continued. 

413
1841 Twopence Blue Imperfs used seln. on pages, mainly poor/fair/good used, some fine. 


(48, 3 pairs, 1 3-strip, 1 4-strip).
..
..
..
..
..
40.

414
1854-58 collection on pages of Penny Reds identified as SC16 (56), LC16 (51), SC14 (51), 


and LC14 (446), also a few 2d blues. Poor to fine.
..
..
..
£150.

415
1858-79 collection of penny red plates used in album, with up to six of each plate (about 


ten or a dozen plate numbers missing). Mixed condition. (c.860) (
..
..
75.

416
1858-79 range of penny red plates used in stockbook and on a few pages. Mixed quality, 


mainly sound. (c.330) (
..
..
..
..
..
35.

417
1867-83 5/- rose on white paper with watermark Anchor. Generally sound/average used but 


with lower-right corner repaired. SG 134 cat.£4,200.
..
..
..
75.

418
Approx.1879 selection of six essays for 1d postage stamp design based on the current small 


Inland Revenue design. All are on thin paper, 1 perf and 5 imperf (of which two appear very 


faded). Also a Perkins Bacon ½d die proof (faded).
..
..
..
40.

419
1887-1900 “Jubilee” set complete but for 1/- green, mixed mounted mint. Mainly fine but 


1½d, 2d, 2½d, 3d, 1/- poorer. (13)
..
..
..
..
40.

420
1902-13 KE7 set basic set (15) heavily mounted mint (1½d poorer).

..
40.

421
1902-13 KE7 high value set (4) good/fine used. The 2/6 to 10/- are quite attractive with 


circular or oval cancels. The £1 has three fairly light oval cancels, is centred low and 


slightly left, and is a little grubby at right. 
..
..
..
..
£140.

422
1902-13 (1911) KE7 £1 deep green fine used. Centred high and to right, single Jersey 


c.d.s., some irregular perfs at right. SG 320 cat.£750.
..
..
..
£100.

423
1912-24 wmk. Royal Cypher set (15) l.m.m. (the 9d olive more heavily mounted). SG 


351-396 cat.£250.
..
..
..
..
..
..
50.

424
1913 Seahorse £1 dull blue-green unused. Initially attractive, and still acceptable as a good 


filler, this example has been reperforated at top and foot, and is regummed, as well as being 


centred to lower-left. SG 404 cat.£3,500.
..
..
..
..
£500.

425
1913 Seahorse £1 green fine used. Well-centred, one reasonable central c.d.s. (Guernsey ?), 


perforations above average while not perfect (and one tooth at top close to detaching). SG 


403 cat.£1,400.
..
..
..
..
..
..
£350.

426
1929 PUC £1 fine used. Centred a little left, one fairly central smudged c.d.s. and part of 


another at right, pretty good perfs. SG 438 cat.£550.
..
..
..
£200.

427
1929 PUC £1 used. An attractive example, centred to right, with one single central neat 


c.d.s., and quite good perfs (just two or three partly short), but with a couple of creases. 


SG 438 cat.£550.
..
..
..
..
..
..
£120.

428
1929 PUC £1 upper-left corner marginal example fine used on registered London cover. 


The stamp is fine with some short perfs at right and very small tone spot at top. Stamp tied 


to cover at lower-right by oval Threadneedle Street rubber datestamp (17 Aug 1929), and 


pencil notation also ties left margin to cover. On neat printed buff envelope. Attractive and 


scarce.
..
..
..
..
..
..
..
£600.

429
1934 Re-engraved Seahorses 2/6 l.m.m., 5/- v.f.u. (very clear Annan c.d.s.), and 10/- f.u.
45.

430
1939-48 2/6 brown mint block of eight, which comprises 3 m.m., 3 u.m., 1 m.m. with 


short corner, and 1 u.m. with mark on gum. Some perfs weak or splitting.
..
£100.

431
1939-48 high value set (6) mixed mint – the 10/- ultramarine and £1 u.m., 2/6 green, 5/-, 


and 10/- dark l.m.m., and 2/6 brown heavy m.m. and creased.
..
..
60.

432
1953-78 mint (5) and used (11) seln. of commems with listed varieties.
..
30.

433
1965 Parliament 6d imperforate on white gummed paper 115x74mm. Apparently not 


printed by photogravure – possibly printed by De La Rue using “Delacryl” process. Printed 


in two slightly different shades, described in the margin as “LT.BROWN” and “DK.BROWN”. 


Margin also has guide marks and reference number. Couple of minor kinks and finger-


prints, otherwise very fine, and a scarce item.
..
..
                    £100 to £300.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

434
1965 Commonwealth Arts 6d imperforate on white gummed paper 115x73mm. 


Apparently not printed by photogravure – possibly printed by De La Rue using 


“Delacryl” process. Design has slightly larger queen’s head, with other elements of 


design slightly smaller – the overall design 38x21mm compared to issued stamp’s 


38x22mm. Margin has “RED” and “BLACK” plus guide marks and reference number. 


Light horizontal bend in margin, couple of minor kinks and fingerprints, otherwise 


very fine, and a scarce item.
..
..
..
..                   £100 to £300.

435
1988 Castles set (4) in u.m. “cross-gutter” fourblocks (i.e. fourblocks with gutters both 


horizontally and vertically). SG 1410-13, cat.£160 (+?).

..
..
30.

436
2012 Olympic (29 sheetlets of six) and Paralympics (34 sheetlets of 2, plus extra Ollie 


Hynd) complete set u.m. face value c.£156. (
..
..
..
£110.

437
2012 binder with Olympic (29) and Paralympic (34) complete set of gold medal winners 


stamps in sheetlets, plus three other Olympic m.s., u.m. Face c.£166. ( (
..
£110.

438
2012 Olympic gold winners set (29), each as u.m. sheetlet of six. Face value £111.
80.

439
2012 Paralympic gold winners set (34) each as u.m. sheetlet of two. Face value £43.
35.

440
Postal Fiscals; small seln. of unused/mint (16), postally used (15), and a few ink cancelled.
30.

441
Booklets; mix of mainly earlier decimal bkts. with good variety. Face c.£112. (c.140) (
70.

442
Smilers Sheets; 2007-12 (3 diff. sheets), and 2003-10 commem sheets (3 diff.). Face £64.
45.

443
Presentation Packs; 1973-94 souvenir books 
for Cricket, Parliament, Churchill, Railway, 


Coron. Anniv., Penny Black, and Channel Tunnel. Cat.£94. (
..
..
15.

444
--; 1987 Machin £1, £2, £5 long pack (numbered 13). Cat.£130.
..
..
30.

445
Presentation Pack Collections; 1964-70 collection of commemorative issues complete in 


cover album, but missing only Forth Road Bridge (which is represented by a copy). Gener-


ally good/average quality with some typical warping etc. (34) (
..
..
£180.

446
--; 1971-2015 (June) in eight Royal mail albums, almost complete commems and some 


others. Includes three PSBs. Face value c.£1,420. (c.480 packs) (
..
..
£850.

447
--; seln. of Post and Go packs, 2016 packs (to August), some earlier (= 37 packs), plus 


some loose mint. Face value c.£170. Also 17 other souvenir packs. (
..
£100.

448
--; c.1982-2001 big bundle of definitive, country, and high value packs, almost all-different. 


Face value c.£110. (44) (
..
..
..
..
..
65.

449
--; 1971-88 loose in shoebox with light dupl. Face value c.£60. (c.100) (
..
35.

450
--; two each of 11 different 1995-96 commem packs. Face c.£31. (

..
18.

451
--; Year Packs; 1979, 1981-82, and 1984-2001. Face value c.£275. (20) (
..
£170.

452
--; Year Books; 1984, 1986, 1987 (2), 1988 (2), 1989-91, 1993, 1995-99, and 2001-2. 


Face value c.£252. (17) (
..
..
..
..
..
£150.

453
UK Postage Material; various defins and booklets much quite modern with many 1st/2nd 


class NVI. Face value c.£330. ( (
..
..
..
..
£200.

454
--; seln. of booklets, PSBs, mint sets, and pres.packs, mostly after 2000. Face c.£240. (
£150.

455
--; seln. of fairly recent booklets (some incomplete) and various stamps. Face c.£260. (
£150.

456
--; pres.packs mainly from 1990s, 1987 year book, and a PSB. Face value c.£195. (
£120.

457
--; pres.packs in albums, min. sheets inc. qty. of 1980, 2001 year book, etc. Evidence of 


poor storage. Face value c.£125. (
..
..
..
..
70.

458
--; year packs for 1975-77, 1979-80, 1983-85, duplicated min. sheets (12), various booklets 


(6), other packs, etc. Face value c.£67. (
..
..
..
..
40.

459
--; small lot of a few p.packs and other odds. Face value c.£52+.
..
..
30.

460
First Day Cover Collections; 1980-2013 (April) (and a few earlier) in 12 Royal Mail 


albums, of standard Bureau covers of commems, m.s., PSB panes, defins, and country 


issues. Includes 2012 Olympic and Paralympic sheetlets. (c.740) Also two empty albums 


and another with a few odd covers. (
..
..
..
..
£200.

461
--; 1998-2016 (and a few earlier) Benham, Bradbury or similar covers in three albums. 


(c.225) (
..
..
..
..
..
..
£150.
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462
First Day Cover Collections; 1993-2006 colln. of Royal Mail covers in six Royal Mail 


albums, often two of each, with either label address or unaddressed (c.290). Also other 


earlier FDCs, 3 junior albums, etc. (
..
..
..
..
£100.

463
--; 2005-15 standard bureau covers (c.65). Also two albums of 1960s/70s covers (much UK) 


but these with some toning, and a packet of loose covers. (
..
..
80.

464
--; 1971-84 colln. of FDCs and special event covers etc. inc. many home-made in 14 albums, 


with many label or pencil addresses and good variety of cancels. (c.775) (
..
50.

465
--; 1970-92 3-volume colln. of defin and country issues. Some standard Bureau covers, but 


many with alternative pmks./covers, and issues not given PO FDI status. (c.175) Also a few 


loose similar, used UK stamp colln. in printed album, and stockleaves of used Machins. (
50.

466
--; 1968-99 (and a few earlier) colln. in six different albums, earlier with Glasgow FDI, then 


standard bureau covers from 1972 (usually two of each, with one of each from 1983). Also 


some defin FDCs. (c.480) (
..
..
..
..
..
40.

467
--; 2002-5 album of mainly non-standard defin FDCs (booklet panes, coils, alternative post-


marks or envelopes), etc., and 2003 high values pres. pack, etc. (53) (
..
30.

468
Philatelic Numismatic Covers; 1994-2012 Royal Mail/Royal Mint colln. inc. 2009 Kew. 


Face value of coins c.£184. (c.95) (
..
..
..
..
£220.

469
--; 2004-14 Royal Mail/Royal Mint covers (7), 1997-2000 Benham covers (5), and two 


others. Also Roman coin PNC, silver “ingot” cover, and £20 phone card cover. UK coins 


face £21½. (
..
..
..
..
..
..
30.

470
--; 1997 Golden Wedding (3), 1999/2000 Millennium. Coins face value £20.
..
24.

471
Signed Covers; 1979-2013 mainly FDCs (plus one Faroese) with various autographs inc. 


2003 Ed Hillary, 1997 Millvina Dean on Titanic cover, 2001 Brigitte Bardot, etc.
26.

472
Scottish Covers and Postal History; 1809-30 seln. of covers with mileage marks of various 


types (ic. a mileage removed and a mileage error). (10)
..
..
..
30.

473
--; 1841 (9 Jan.) entire within Edinburgh bearing penny black FB plate 4 (large margins top 


and left, right fair to touching, cut-into at foot).
..
..
..
40.

474
--; 1841 (18 Mar.) large piece with penny black HL (plate 1B, with distinctive break in H 


square) with three margins (close/touching at top, very wide at right, good/wide at foot, 


narrow at left), small corner crease, cancelled black MC, Kelso boxed datestamp on the 


piece.
..
..
..
..
..
..
..
40.

475
--; 1916 (Musselburgh 18 Sep. pmk.) cover to private in Cameron Highlanders, marked 


manuscript “(Wounded)” and black boxed cachet PRESENT LOCATION/UNCERTAIN/P.L.S. 


L.P.S. G.P.O. Private Swanson, from Musselburgh, died at the Somme on 3 September.
20.

476
United Kingdom Covers and Postal History; approx. 1820s/30s seln. of pre-stamp covers 


15), later covers with penny reds etc. (20), and a few documents. Some of these relate to the 


Drumdowie Distillery (near Muthill) including interesting balance sheet.
..
75.

477
--; 1841-1901 seln. of covers/cards, mainly with penny reds. (43) (
..
..
30.

478
--; 1842 (21 Jan.) cover Billericay to Ulverstone with penny black KD (four margins – wide 


at top and upper-left) cancelled red MC, with vertical filing crease through adhesive. Late 


use of the red Maltese Cross.
..
..
..
..
..
50.

479
--; 1842-87 seln. of covers etc. addressed to or within the Isle of Man, with a variety of 


Douglas, Ramsey, and other postmarks. Mixed condition, poor to good/fine. (18)
35.

480
--; 1845-79 bundle of covers with penny red adhesives, mixed mainly Scottish pmks. (25)
24.

481
--; small collection of WW1 covers/cards with naval censor marks (10), eight of these of 


these with matching picture postcards of the ships. Also two WW2.
..
..
20.

482
Islands; four albums of FDCs of Jersey 1969-81 (c.60), Guernsey 1969-81 (c.75), and Isle 


of Man 1973-80 (c.50). (
..
..
..
..
..
30.

483
--; Guernsey 1941-90 u.m. & u. in two albums and stockbook, and Jersey 1941-85 u.m. & u. 


in album and stockbook etc. (100s) (
..
..
..
..
30.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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484
Islands; 1958-2006 mainly used Guernsey, Jersey (to 2002), and I.o.M. on printed pages in 


two binders. Better-filled in earlier period. (100s) (
..
..
..
24.

485
Channel Islands; collection on pages of wartime occupation issues with Guernsey seln. of 


shades mostly u.m. ½d (7), 1d (4), 2½d (2), French banknote paper ½d (2), 1d (2), plus 2½d 


FDC and UK 2d Centenary bisect on cover. Jersey has 1943 set used, 1942 ½d pair on FD 


card, 1943-44 set on six FDCs/cards, and all eight Jersey stamps on reg. cover.

50.

486
Isle of Man; 1973-92 mint sets (c.135), min. sheets (17), PHQs, FDCs, 1985 year pack, etc., 


mostly in packets as received. (100s) (
..
..
..
..
30.

(
--; see also UK Postal History.

487
UK Perfins; large accumulation from QV to QE in nineteen stockbooks/binders, some better 


filled than others, but giving a great variety. (Many 1,000s) ( (
..
..
£300.

488
--; collection sorted in three binders from A to W. (1,000s) ( (
..
..
£200.

489
--; stockbook of used QV ½d vermilion and ½d green. (c.1,000) ( (
..
£100.

490
--; stockbook of used QV to KG5. (c.1,100) ( (
..
..
..
£100.

491
--; four plastic boxes sorted by monarch from KE7 to KG6. (1,000s) ( ( 
..
£100.

492
--; 1890-1997 shoebox of covers/fronts with a variety of perfins, some on company enve-


lopes. (c.200) (
..
..
..
..
..
..
£100.

493
--; tub with QV-QE perfins in stockleaves, album pages, packets, etc. (1,000s) ( (
50.

494
UK Telegraph Stamps; 1877 £1 brown-lilac sound used with heavy boxed cancel plus two 


strikes of MANCHESTER/ROYAL EXCHANGE c.d.s. Diagonal crease etc. SG L236 cat.£700.
50.

495
UK Cinderella; 1963 “FAIR ISLE/KR3 POST” in mint block of six, and single of 1964 cover 


(with Fair Isle c.d.s. on Scottish 3d stamp). Also 11 other items.
..
..
20.

496
Local Issues; Jethou; 1960 1st set, 1961 Birds, 1966 Norman Conquest, all u.m., and 18 


other Channel Is. locals.
..
..
..
..
..
15.

497
United Kingdom Collections and Mixed Lots; 1971-2012 mostly mint collection in seven 


green SG Windsor albums, substantially complete (inc. defins/country issues, and many 


booklets), but usually quite heavily hinged, and sometimes very heavily mounted (some 


stuck around the hinge, others ok, booklets are glued in by their covers, PSB panes are 


stuck at the left side, etc.). Face value c.£2,800. (1,000s) (
..
..
£1,300.

498
--; 1971-2015 colln. of u.m. commems, m.s., defins, and country issues in five SG/Davo 


hingeless albums, substantially complete. Face value c.£2,010. (
..
..
£1,200.

499
--; folder of decimal booklets, many about 2000-2010 but others also, and with some dup-


lication. Also some other mixed mint stamps. Face value approx. £820. (
..
£500.

500
--; 1971-99 colln. in eight stockbooks, a binder and loose, of u.m. commemoratives from 


1971-82 as single and fourblock, 1983-99 as pairs. No greetings, but does include some 


high value defins. Face value c.£640. (
..
..
..
..
£380.

501
--; 1953-2015 colln. of defins, commems, m.s., and country issues in 6 stockbooks. Comp-


rises a fairly complete run of used commems and m.s. to 2010 with some later, u.m. m.s. 


to 2015, defins and country stamps u.m. and u. to 2010, 4 PSBs, and 2001 Occasions 


smiler sheet SG LS4, etc. Total decimal mint face value c.£540. (
..
..
£350.

502
--; 1840-1970 m. & u. colln. in SG/Davo hingeless album with some other pages added. 


Starts with badly cut-into penny black and spacefiller quality set of 1847-54 embossed, 


then range of other line-engraved, surface-printed inc. two poor 1867-83 wmk. Cross 5/- 


u., etc. KE7 has used values to 5/-, KG5 to 10/-, KG6 with some wmk. varieties, and all 


the high values, and QE is virtually complete. (100s) (
..
..
..
£300.

503
--; 1840-1960 colln. in album with mint, used, and FDCs. Includes 1840 penny black (2 


margins), various QV surface-printed, KE7 to 5/- u., KG5 to 10/-, 1924-25 Wembleys 


m.m., 1940 Centenary set on illus. FDC (London Red Cross cancel), 1948 S.Wedding £1 


f.u., couple of KG6 varieties, KG6 high values, Wilding sets m.m., Wilding odds on plain 


FDCs, 1955 Castles Waterlow set l.m.m., etc. (100s) (

..
..
£240.
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504
United Kingdom Collections and Mixed Lots ; 1841-1970 collection in Windsor album, 


generally used earlier (to about 1930s) then mainly m.m. (some heavily mounted). Includes 


range of line-engraved inc. most penny plates, reasonable surface-printed, 1883-84 10/- 


sound used, 1884 “lilac & green” set average/poor, KE7 to 5/-, KG5 inc. some mint defins, 


used Seahorses to 10/-, and QE fairly complete inc. some better Wildings, all the phosphor 


commems (some used), etc. (c.1,200) (
..
..
..
..
£200.

505
--; stockbook of mint decimals with dupl. decimal defins (inc. self-adhesive coils), some 


high value fourblocks, commem blocks, a few booklet panes, etc. Face value £298. (
£180.

506
--; 1858-83 collection in album with penny red plates used (330+) and mint (19), and a 


used reconstruction of plate 127 (240). Also other line-engraved and range of surface-


printed, a few covers, etc. (100s) (
..
..
..
..
£180.

507
--; 1887-1950 mint and used colln. in Exeter album inc. 1887-92 “Jubilees” (12 – missing 


½d green and 1/- green) m.m., same issue and KE7 to 1/- dupl. used, a few Departmentals, 


KG5 inc. both Wembley sets u.m./l.m.m., 1951 high values set l.m.m. and extra £1 u.m., 


1948 S.Wedding £1 (2 l.m.m., 1 v.f.u.), etc., and a good range of mainly used postage 


dues. (100s) (
..
..
..
..
..
..
£170.

508
--; stockbook of mint decimal commems and defins, often in blocks of six or ten, plus 


other items. Face value £218. (

..
..
..
..
£130.

509
--; 1841-1997 m. & u. colln. in five red SG Windsor albums (with pages to 2005). Sparse 


throughout but with penny red plates (c.60), and QE period m.m. and used (mint often stuck 


to page at hinge), booklets (glued in by cover), PSB panes or part panes (stuck down at left). 


Also red Senator album and two red binders. Face value of decimals c.£250. (100s) (
£130.

510
--; 1953-82 colln. of m. & u. in three albums, stockbook, and loose, with defins, commems, 


and country issues. Mint decimal face value is c.£160. (
..
..
£110.

511
--; heavy carton with 19 stockbooks/binders, stockcards, loose in packets, etc. While much 


is fairly common, there are some better items throughout. (10,000s) ( (
..
£100.

512
--; stockbook of QV to KG5 used inc. duplicated surface-printed, mixed used KG5 Seahor-


ses, etc. Mixed quality. (300+) (
..
..
..
..
£100.

513
--; 1840-1970 in two medium stockbooks and two different albums, inc. Penny Black (3 


margin), 1948 S.Wedding £1 u.m., and much in QE commems u.m. from 1966 onwards in 


blocks of four or larger. Also three medium stockbooks of mainly Commonwealth KG5/


KG6/early-QE. (1,000s) (
..
..
..
..
..
80.

514
--; printed album of UK with poor penny black, box of album leaves with penny reds and 


some mint decimal (face c.£16), stockbook of duplicated with 1d reds, 2d blue, and poor 


unused Mulready 1d envelope, two other stockbooks, and three albums and loose of FDCs, 


etc. Also Guernsey and I.o.M. each in printed album and stockbook, Guernsey three small 


albums of pres.packs, and Jersey in stockbook, etc. (1,000s) (
..
..
80.

515
--; 1841-1936 mix in s’book with small range of QV line-engraved and surface-printed, KE7 


inc. 2/6, 5/- f.u., 10/- poorer u., some KG5 mint, a few used Seahorses to 10/-, etc. (c.450) (
80.

516
--; stockbook with roughly 850 mixed modern stamps, generally without cancels or gum, 


many of them 1st/2nd defins or Christmas. (
..
..
..
..
75.

517
--; album and loose where main value lies in face value of decimal (c.£120) – mainly up to 


1979 inc. p.packs and PSBs. Also album of 1970s FDCs and some PHQs. (100s) (
70.

518
--; folder of pages of QV and KE7. QV has a range of line-engraved and some later, KE7 


mainly duplicated used inc. shades, and a few mixed-quality mint. Also 1846 cover with 


pair of 2d blue imperfs (folded). (200+) ( (
..
..
..
70.

519
--; 1840-1951 colln. in printed album, the main value being in three average to poor used 


Penny Blacks. (100s) (
..
..
..
..
..
60.

520
--; 1840-1951 colln. of used in stockbook inc. 1840 1d black and 2d blue (both fair/average 


used), 1948 S.Wedding £1 used, a few other high values, etc. (100s) (
..
60.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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521
United Kingdom Collections and Mixed Lots ; large quantity of QV 1887-1900 ½d verm-


ilion and ½d green, mostly off-paper, in packets etc. (1,000s) (
..
..
50.

522
--; big packet of modern stamps, mixed values, all apparently without cancels. (100s)
40.

523
--; 1953-2006 colln. of mostly used commems in two albums (a few mint), and an album of 


1953-97 mainly used defins, country and greetings stamps. (100s, a few covers) (
40.

524
--; a Davo printed album with colln. 1841-1988, then almost empty pages to 2006, with 


various mint and used. Also another similar Davo album with similar range. (Many 100s) (
40.

525
--; small stockbook with varied mix inc. 1948 S.Wedding £1 m.m. (2), a few used QV, a 


few mint QE, some QE used high values inc. Britannia £10 f.u. (6), etc. (c.160) (
35.

526
--; large flat box with album pages of QE pre-decimal commems in mint blocks, duplicated 


decimal defins used, a few varieties, and some local issues. (1,000s) (
..
30

527
--; 1972-90 FDC colln. with a few later in 2 albums and loose (mostly handwritten) (c.150). 


Also PHQ cards (c.200 u., c.140 unu.), and 18 packs of modern postcards (NPM  etc.) (
20.

THE END OF THE SALE

© Robert Murray 2016

Methods of payment accepted at auction; 


Cash (Sterling, Euro notes)

Cheque (from established customers)


Debit Card (no surcharge)

Credit Card (no surcharge on UK accounts)
Methods of payment accepted after auction; all the above plus 


Direct bank transfer to our account (Robert Murray Stamp Shop, sort code 82-45-05, account 


80371787) but please quote invoice number, and email or phone to advise us of payment,


plus PayPal by arrangement (additional fee of 4% UK, 5% foreign)


NB; credit card payments after posting of lots incur a 1.9% surcharge (higher for foreign).
VIEWING ARRANGEMENTS
Viewing at our Shop; The shop will be open at the following times for viewing. 

Tuesday 29th November 12 noon-4pm
Wednesday 30th November 2pm-8pm
Thursday 1st December 10am-6pm, Saturday 3rd December 12 noon-6pm.
Viewing by appointment available at some other times (e.g. the Friday).
Viewing at the Auction Venue; Monday 5th December; 


Larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue from 3pm: Smaller lots; on view by 4.00pm. Viewing will end at about 6.50pm. Lots marked “(” are not taken to the auction venue.
AUCTION PROGRAMME

    30 January 2017       
    27 March 2017        5 June 2017       
These dates, though fairly firm, are still provisional. The publication of the auction catalogue is confirmation of the date.
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Shop Hours over Christmas 2016 and New Year 2017                                    
As normal up to and including Thursday 22 December             ::                    When it arrives……
Friday 23 December open 10-6
Saturday 24 December open 10-2
Closed 25 to 28 December
Wednesday 29 December open 2-8
Thursday 29 December open 10-6
Friday 30 December to Tuesday 3 January closed        ::      a good Christmas and New Year to you !
Wednesday 4 January open 2-8, and thus back to normal hours   ::
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       e. & o. e.

Follow us or connect online – as well as our main website at www.stamp-shop.com
we can be found on the social media by searching for “Robert Murray Stamp Shop” on
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LinkedIn
Google+
Facebook

Our Website will still be the first port-of-call for most information, but the Facebook and Google+ pages will be useful places for news, updates, snippets, and comments. 
Our Facebook page often has a few illustrations and further descriptions and comments, extra to what is in the catalogue.
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.8549, so we are allowing 85p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction by Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 

THE AUCTION VENUE is 650 metres West of our Shop, on Ferry Road. It has its own car park. 
The bar (upstairs) is open 6-10pm and also serves a variety of food, teas and coffees. Please note that 
we do not allow drinks at the viewing tables, but you are welcome to bring drinks down from the bar 
once the auction has started.

Phoning for results ?  Note that our shop does not open until noon on a Tuesday, and 
we do not normally answer the phone on the day after the auction until after that time.

NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
Then £220, £240, £260, £280, £300, £320, £350, £380, £400, £420, £450, £480, £500, £550, £600, £650, £700, £750, £800, £850, £900, £950, £1,000, £1,100, £1,200, etc., and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp




lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted



earlier viewing of lot on auction day
The symbol “(” indicates any lot that carries a smell of tobacco smoke
THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, or 0131 478 7021.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 5 December. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue, and include your postal address. (We have a back-up email address of 
stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.) We normally confirm receipt of email bids within 

24 hours (not on the Sunday before the auction, and usually within one hour on the auction day)

CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit or debit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where credit card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard), plus cost of posting receipt slip. 

BID FORM – Stamps and Collectables Auction 5 December 2016

to
Robert Murray,                                       Tel. 0131.552 1220  :: 0131.478 7021

5 & 6 Inverleith Gardens,


Edinburgh, EH3 5PU                                          Email auction@stamp-shop.com

Please bid on my behalf for the undermentioned lots, up to the limits stated. I understand that lots will be purchased as cheaply as other bids, or reserves, if any, permit. I accept the rules printed on the reverse of this bid form.



               Date; ..............................  Signed; ..................................................

Lot No    Description            Maximum Bid    Lot No.     Description              Maximum Bid











NB; a buyer’s premium of 10% will be added to the hammer price of any purchases.    


BLOCK CAPITALS, PLEASE !                   Please post my purchases and charge to my   
                                                                                                                     credit/debit card;
Name; 




                                        ( MasterCard     ( Visa     ( Maestro     ( Delta
Address;







                                   Card number; 
Postcode; 






Telephone number;                         Expiry date; ......... Start date; .........  Security Code; .........



                          Signed; …………....................Name as on card; .....................
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bid form overleaf
FORTHCOMING AUCTIONS; Our next stamp auction is planned for 30 January 2017.
This auction is conducted according to the “Philatelic Auctioneers Standard Terms and Conditions of Sale” (available if requested), with the exception of Clause 6, where “Scottish” should be substituted for “English”.
A Buyer’s Premium of 10% (inclusive of global v.a.t.) will be added to the sale price of all lots.

Telephone bids are accepted, but must later be confirmed in writing. Alternatives and limits are accepted.
Material can be accepted at any time for inclusion in future sales. Our commission is 12% of the sale price, plus administration fee of £1.50 per lot + £6.50 per vendor (all plus v.a.t.). Full details on request.

We DO NOT charge buyers a handling charge per lot, nor is there VAT added to any sale prices.
Please bid early. In the case of equal bids, the lot will be sold to the person whose bid was received first (unless free bidding in the room equals the top book-bid, although the Auctioneer will try to regulate the bidding in such a way as to avoid this).

Apart from viewing the lots in person, you can get a better description of any lot, by telephoning or writing. (Photocopies are available, at a minimal plus postage, or request scans by email.)
Remember the Buy or Bid Sale - bring items along on the night. We will try to sell them for you, at a charge of 10% + 25p (optional insurance 1% extra). Have a look at what’s on offer before and during the main auction. You can buy items outright or place a bid. (Larger lots delivered to our shop are charged £1 per lot entry fee.)

The annual subscription for our auction catalogues is currently £7 for inland addresses. If you are not already on our mailing list, please send us £9 with a note of your name and address. Regular bidders and buyers may qualify for free renewal. Rates abroad are European countries £12, Overseas £15.
Successful postal bidders should note that postage stamps are not an acceptable means of paying your account.

Prices realised for this sale will be published with our next catalogue. If you are not normally on our mailing list, the List of Prices Realised can be had by simply sending us a stamped addressed envelope. Alternatively, you can be put on our auction mailing list (see above).
The telephone number at the Stewart’s-Melville Pavilion is  0131.551 2331 (mobile 07974 962649).
Open Bids (“Buy Bids”) are not normally accepted. If such bids are made, they will be taken to mean a bid of ten times the printed estimate.

Any invoices remaining unpaid fourteen days from the auction date (or after delivery to a postal buyer) will attract interest at the rate of 2% per month or part thereof.
Robert Murray
Scotland’s Best-Stocked and
Most Popular Stamp Shop.
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